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ÖZET 

 

Çalışmamızın amacı, Eytam Sandıklarında tutulan İdane defterlerinden hareketle sandıkların 

işletim sistemi hakkında bilgi vermektir. Osmanlı Devleti Eytam Nezaretini, 1851 yılında 

yetimlere miras yolu ile kalan malların muhafazası ve değerlendirilmesi için kurmuştur. Bu 

nezaret bir yıl sonra (1852) müdüriyet seviyesine dönüştürülmüştür. Taşrada teşkilatlanması 

1880’lerden itibaren yoğun bir şekilde yaygınlaştırılmaya başlanmış olup, 1910 yılına kadar 

devam etmiştir. Değişen şartlara uygun olarak tarihi süreç içerisinde sık sık Eytam İdaresinde 

nizamname değişiklikleri yapılmıştır. 

Sosyal Devlet anlayışı ile kurulan Eytam Sandıkları, din, dil, ırk, cinsiyet ayrımı yapmadan 

ihtiyaç sahibi tüm bireylerin haklarını korumak için kanunun ve nizamnameler düzenlemiştir. 

Devlet bu kişilerin mal varlıklarını sandıklarda işletilerek onlara gelir sağlamıştır. Eytam 

Sandıklarından başta esnaf olmak üzere borç almak isteyenlere, belli bir karşılık alınarak para 

verilmiş böylece ekonomiye de katkı sağlanmıştır.  

İncelediğimiz 1922-24 tarihli Antalya Eytam Sandığına Mahsus Teminatlı İdane Defteri, toplam 

yüz sayfadan oluşmaktadır. Bir kişi sandıktan nasıl borç alabilir? Borç alırken, kefil nasıl 

gösterilir? İpotek olarak ne tür mal ve eşyalar gösterilmektedir? Bu tür sorulara idane 

defterinde cevap bulunabilmektedir.  

Çalışmamız beş ana başlıktan oluşmaktadır. Giriş kısmında, yetimlerin Türk ve İslam 

hukukundaki yeri ile ilgili tarihsel süreç ele alınmıştır. Birinci bölümde yetim ile ilgili hukuki 

terminoloji üzerinde durulmuştur. İkinci bölümde Eytam Nezareti’nin (Müdüriyeti) kuruluşu 
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ve teşkilatlanması hakkında bilgiler verilmiştir. Üçüncü bölümde Sandıkların idaresi ve 

Antalya Eytam İdaresinin kuruluşu üzerinde durulmuş, Dördüncü bölümde, Antalya Eytam 

Sandığının 1922-1924 yılları arasında tutmuş olduğu defterin transkripsiyonu verilmiştir. 

Beşinci ve son bölümde ise Defterin genel bir değerlendirmesi yapılmıştır.  

 

Anahtar Kavramlar: Yetim, Eytam, İdane, Antalya Eytam Sandıkları 

Bilim Kodu: 117516 
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ABSTRACT 

 

The aim of our study is to provide information about the operating system of ballot boxes based 

on the Inventory books kept in Orphan Chests. The Orphan Ministry was established in 1851 

for the preservation and evaluation of the properties inherited to orphans in the Ottoman 

Empire. This supervision was converted to the directorship level a year later (1851).Its 

organization in the provinces began to spread intensely since the 1880s and continued until 

1910.İn according to the changing conditions. Changes often were made in the Orphan 

Administration in the historical process. 

Established with the understanding of the Social State, Orphan Funds have prepared laws and 

regulation to protect the rights of all individuals in need, regardless of religion, lnguage, race 

org ender. The state provided income for these people by operating their assets in funds. The 

who wanted to borrow money, especially tradesmen, from Orphan Funds were given Money 

within acertain provision (mortgage), thus contributing to the economy. 

The Covered Retention Book for Antalya Orphan Fund, dated 1922-1924 consist of a total of 

100pages. How can a person borrow money from the ballot box? How is the surety shown when 

borrowing? Answers to such questions can be found in the Inventory Book.  

Our study onsists of our main topics. İn the introduction, the historical process regarding the 

place of orphans in Turkish and İslamic law is discussed. İn the first part, legal terminology 

related to orphans is emphasized. İn the second part, information about the establishment and 

organization of the Orphan Ministry (Directorate) are given. İn the third part, in the 

management of the funds and the establishment of Antalya Orphan Administration are 
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emphasized. İn the fourth part, the transcription of the notebook kept by Antalya Orphan 

between 1922-1924 is given. İn the fifth and last chapter, a general evaluation of the Notebook 

is made. 

 

Key Terms: Orphan, Orphan İnventory, Antalya Orphan Trunks 

Science Code: 
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GİRİŞ 

Devletler, geleceklerinin teminatı olan çocuklara önem vermek durumundadır. Geçmişten 

günümüze devletler için çocuklar ile ilgili en önemli konu şüphesiz yetimlerdir. Onların 

topluma kazandırılması, kendisine, ailesine, vatana-millete ahlaklı ve eğitimli bireyler 

yetiştirilmesi gayesi her zaman ön planda tutulmuştur. İnsanlık tarihine bakıldığında savaşlar, 

doğal afetler, hastalıklar sonucunda yetim çocuk sayısı artmış ve toplumda önemli sorunlar 

ortaya çıkmıştır. Yetim ve öksüz kalan çocuklar, gaziler, dul kadınlar, kendi kendine yetemeyen 

kişiler devletin önemli bir sorunu haline gelmiştir. Bundan dolayı Türk kültüründe yetim 

konusu, üzerinde önemle durulan bir mesele olmuştur. Türk aile düzeninde “Ben ölürsem 

çocuklarım ve eşim ne olur? ” kaygısının önüne geçmek için töre, ölen kişinin çocuklarına 

kimlerin bakacağını tayin etmiştir. Böylece ölen bir kişinin eşi ve çocuklarının sahipsiz kalarak 

başka ailelere katılmaları ve soyadlarını değiştirmeleri önlenmiş ve Türk aile yapısı 

korunmuştur. İslam devletleri yetim haklarına karşı titizlik göstermiş, özellikle İlhanlı Devleti 

ve Selçuklu Devlet’inde yetim konusu üzerinde önemle durulmuştur (Öğel, 1988, s. 245). 

Türk kültüründe yetim kavramı içerisine giren yetim ve öksüz kalan çocuklar, gaziler, dul 

kadınlar, kendi kendine yetinemeyen kişiler, yaşlı ve hastaların, engellilerin mallarını korumak 

için vakıflar kurulmuştur. Bu vakıflardan ilki İlhanlı Devleti’nde Gazan Mahmut Han tarafından 

yapılan “Gazan Mahmut Han Vakfı” dır. Vakıf ilk olma özelliğinin yanında sosyal devlet 

anlayışında da atılan önemli bir adım olmuştur. Daha sonra Erbil Atabeyi Muzaferüddin Ebu 

Said Gökbörü Selçuklular döneminde “Gökbörü Vakfı ” yaptırarak özellikle yetimlerin sonra da 

ihtiyaç sahibi herkesin ihtiyaçlarının karşılanacağı tesisler inşa ettirmiştir. Bu vakıflara da dul 

kadınlar için özel tesisler kurulurken hastalar için şifahaneler yaptırılmıştır. Vakıflarda her 

türlü yardıma muhtaç bireyler düşünülerek onların ihtiyaçlarını karşılayacak şekilde binalar 

inşa edilmiştir. Böylece Türk devlet yapısında sosyal devlet anlayışının benimsendiğini ve 

devletlerin teşkilatlanırken halkına ne kadar değer verdiğini de görmekteyiz (Turan, 1993, s. 

484). (Canan, 1981, s. 130). 

Osmanlı Devleti de halkına değer veren, onları koruyup kollayan bu noktada Avrupa’nın da 

beğenisini alan, sosyal devlet anlayışını benimsemiştir. Osmanlı dönemindeki vakıfların en 

belirgin özelliği iktisadi ve sosyal açıdan güçsüz, zayıf ve fakir kimselere sunulan yardımlardır. 

Toplumda yardıma muhtaç kişiler; vakıflarca kurulan hastane, yetimhane, aşevi, imarethane, 

medrese ve şifahanelerde tedavi edilmiş doyurulup barındırılmış ve donatılıp okutulmuşlardır 

(Eryüksel, 1998, s. 331). 

Vakıflar, toplumun en önemli yapı taşı olan ailenin korunması için kurulan ve devletin üzerinde 

önemle durduğu bir müessese olmuştur. Bu alandaki faaliyetler; şifahaneler, imarethaneler, 

bedestenler, aşevleri, muhtaç aylığı ve yurt hizmetleri, yoksul ve öksüz çocuklara barınma gibi 

birçok bireysel ve zaruri ihtiyaçları gidermeye yönelik düşünülen hizmetlerdir. Bunların 

yanında çocuğun milli ve manevi değerlere bağlı olarak terbiye edilmesi ve dönemin 

koşullarına göre eğitiminin sağlanması da çok önemsenmiştir. Yetim çocukların bakım, eğitim 
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ve terbiyesini üstlenecek koruyucu bir aile görevlendirilmesi vakıflarca yürütülen önemli bir 

diğer hizmettir. Böylece yetim çocukların bakımı ve eğitimi kontrol altına alınarak oluşabilecek 

toplumsal sorunların önüne geçilmeye çalışılmıştır (Canan, 1981, s. 313-315). 

Vakıfların diğer faaliyet alanları ise kervansaray kurulması, yolcuların, yetimlerin, körlerin, 

gazilerin ihtiyaçlarının karşılanması, ihtiyaç sahiplerine yakacak malzemesi ve yiyecek 

dağıtılmasıdır. Bu uygulamalar yurdun dört bir tarafında yaygınlaşmıştır. Osmanlı Devleti, 

vakıf teriminin içeriğini genişleterek sosyal, ekonomik ve idari anlamda güçlü ve sağlam bir 

yapının temellerini atmıştır. O dönemde kurulan 41.550 vakfın bugün varlığını devam 

ettirmesi bunun en önemli göstergesidir (Canan, 1981, s. 313-315). 

Osmanlı Devleti’nde, sosyal yardımlaşmanın en önemli örneklerinden biri de “Avarız Vakfı” 

olmuştur. Devlet genellikle savaş zamanlarında hane başına avarız adında acil durum vergisi 

alırdı. Bu vergiyi ödeyemeyenler için köy ve mahallelerde Avarız Vakfı kurulmuştur. Zamanla 

bu verginin önemini kaybetmesiyle vakıflarca toplanan paralar, sosyal hayatta özellikle amme 

hizmetini yerine getirmek amacıyla kullanılmaya başlanmıştır. Yetim kalan çocuk ve dul 

kadınların ihtiyaçları, bu vakıflardan karşılanmıştır. Sosyal yardımlaşmanın en güzel örnekleri 

olan bu kuruluşlar, daha sonra “Avarız Sandığı” adıyla işlevine devam etmiştir (Canan, 1981, s. 

315). 

Vakıflar her dönemde yetimler için önemli bir kurum olsa da Tanzimat’tan sonra yetimlerin 

ihtihaçları kurumsallaşmış, devlet kurumları tarafından karşılanmaya başlanmıştır. Bu 

kurumlardan biri de Eytam Nazırlığı olmuştur. 1851’de kurulan Eytam Nazırlığı, sonraki 

yıllarda yetimlere eğitim ve sosyal imkânlar sağlamıştır. Osmanlı Devleti’nin modern devlet 

anlayışını benimsenmesiyle kurumlara memur atanmış ve maaş ödenmeye başlanmıştır 

(Eryüksel, 1998, s. 332), (Özbek, 1999, s. 17). 

Osmanlı Devleti’nin modern devlet anlayışıyla birlikte yetimlerle ilgili önemli bir adım da 

Daru’ş-Şafaka 1873 (H.1289) yılında açılması olmuştur. Bu mektebin açılması ile kimsesiz 

kalan çocuklara eğitim verilerek çocukların istikbali düşünülmüştür. Aynı zamanda çocuklar 

dini, ahlaki ve sosyal anlamda korunma altına alınmıştır. Mektebin idaresi, 1903 yılında Maarif 

Nezaretine devredilmiştir (Eryüksel, 1998, s. 331), (Ergin, 1977, s. 946-948). 

Yine Osmanlı modern devlet anlayışının devamı olarak açılan okullar gelecek nesiller için 

önemli bir atılım olmuştur. Bu çerçevede Müslüman yetimler için çeşitli vilayetlere de açılmış 

olan sanayi mektepleri bir tür yetimhane işlevi görmüştür. Burada meslek sahibi olan yetim 

çocuklar, üretimde bulunarak bölge ekonomisine de katkı sağlamışlardır. 1903 yılında 

yetimlerin barındırılması amacıyla Darü’l-Hayr-ı Âli kurulmuştur (Özbek, 1999, s. 11-20). 

Osmanlı Devleti’ni son dönemlerinde XX. yüzyılın başlarında Trablusgarp, Balkan Savaşları ve 

sonrasındaki işgaller sırasında birçok kişi hayatını kaybetmiş, yetim ve öksüz çocuk sayısında 

hızla artmıştır. Bu çocuklarının korunması amacıyla Darü’l Eytamlar kurulmuştur. I. Dünya 

Savaşın’da işgale uğrayan yerlerde yetim ve öksüz kalan çocuk sayısındaki hızlı artış devletin 
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himayesini daha da zorunlu kılmıştır. Bu müessese, Maarif Nazırı olan Şükrü Bey’in 

gayretleriyle 1915 yılında çocuklara meslek öğretmenin yanında, barınma, sanat ve meslek 

eğitimi ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla açılmıştır (Ergin, 1977, s. 1548-1552), (Oktay, 1999, 

s. 493). 

Vakıfların kuruluş amacına hizmet edebilmesi amacıyla idareciler tarafından ferman ve 

hükümler yayımlanmıştır. Söz konusu ferman ve hükümler, Osmanlı Devletin’de çok kapsamlı 

yetkileri bulunan ve şer’i mahkemelerde görev yapan kadılara hitaben yazılmış ve onlara 

gönderilmiştir (Eryüksel, 1998, s. 332). Osmanlı Devletin’de, yetimlerin haklarının korunması 

için her türlü tedbir alınmış, suiistimal veya haksızlığa fırsat verilmemiştir. Ayrıca devlet, 

yetimlerin mallarını korurken işleterek malların değer kaybetmesinin de önüne geçmiştir. 

Bu genel değerlendirmeden sonra yetim ile ilgili bir takım hukuki kavramlar üzerinde 

durulması gerekmektedir. Bu hukuki kavramlar; yetim, tereke, buluğ, rüşt ve vasiliktir. 

Bunlardan öncelikle yetim kavramı üzerinde duracağız. 
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1. BÖLÜM 

YETİM KAVRAMI VE KONU İLE İLGİLİ DİĞER TERİMLER 

 

1.1.Yetim 

Yetim, Türkçede tek olmak, tek kalmak anlamına gelmektedir. Arapçada ise y-t-m kökünden 

türeyen yetim kelimesi, nesnelerin tekliği anlamına gelir ve yetimin çoğulu ‘’eytam’’, ‘’yetame’’ 

olarak kullanılmıştır. Genellikle alışılagelmiş bir kavram olarak babası ölmüş çocuğa yetim 

deniliyor olsa da Osmanlı örfi hukukunda annesi ölmüş çocuk için de yetim kavramı 

kullanılmıştır. Böylece anne ve babası ölen çocuk için korunma süreci rüşt yaşına kadar devam 

ettirilmiştir (Şemseddin Sami, 2015, s. 1345).  

İslam devletlerinde yetimlerin korunması ve bakımı gibi maddi–manevi sorumluluk toplumun 

görevi olarak görülmüştür. Yetime bakma sorumluluğunu en yakından başlayarak 

derecelendirmiş, sorumluluk alınmazsa veya akrabası yoksa devlet eli ile de tedbir alınarak her 

koşulda yetim ve kimsesizler koruma altına alınmıştır. Örneğin Hz.Ömer döneminde Beytü’l 

Mal gelirleri içerisinde yetimler ile ilgili de gider defteri tutulmuştur. Bu da yetim haklarının 

kurumsallaşmaya başladığının göstergesi olmuştur. Yine Ahilik Teşkilatında yetimler için, 

meslek ve ahlaki değerler eğitimi verilmiştir (Ayşe Şimşek, 2021, s.94). 

Sadece yetimler değil akıl sağlığı olmayan, kendi kendine yetemeyen ve eda ehliyeti 

olmayanları da korunması ve kollanması Türk ve Türk-İslam geleneğinde insanlık vazifesi 

olarak görülmüştür. Yetimlerin korunması ve bakımı konusunun toplumsal bir görev olarak 

algılanmasının sonuçlarından biri vakıflardır. Vakıflar yetim çocukların eğitim, sağlık, 

konaklama gibi ihtiyaçlarını karşılamıştır. Yetimleri ailelerin yanına yerleştirerek manevi 

duyguları da onarılmaya çalışılmıştır. İslam devlet geleneğinden gelen vakıf sisteminin yanı 

sıra Osmanlı’da Eytam Keseleri oluşturulmuştur. Bu keselerde yetimler ile ilgili kimlik bilgileri, 

gelir-gider gibi kayıtlar tutulup mıuhafaza edilirdi. Eytam keseleri bir nevi şehit çocuklarının 

maddi ihtiyaçlarının karşılanması için menkul ve gayrimenkullerinde bulunduğu bir sistem 

oluşturulmuştur. Şehit asker çocukları buradan yevmiye almışlar ve büyüdüklerinde de orduya 

dâhil edilmişlerdir (Ayşe Şimşek, 2021, s.94) 

 

1.2.Tereke 

Arapça kökenli olan tereke veya terike sözcüğü, “bırakma, terk etme, vazgeçme” anlamına 

gelen terk fiilinden türetilmiştir. Osmanlı Devleti’nde tereke ve muhallefât sözlükte eş anlamlı 

olarak kullanılmıştır. Her ikisi de ‘’ölen bir kimsenin bıraktığı menkul ve gayrimenkul mallar’’ 

anlamına gelir. Bağ, bahçe, değirmen, çiftlik, arsa, dükkân, köle, yalı, para, hayvanlar, cariyeler, 

her türlü ev ve giyim eşyası, alacak, vasiyet hibe gibi tasarrufların tümü tereke kapsamına 

girmektedir. Tereke kapsamına giren tüm menkul ve gayrimenkuller Osmanlı Devleti 
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tarafından defterlere kayıtedilmiştir. Tereke kayıtlarının tutulduğu defterler: Tereke Defteri, 

Kassam Defteri, Metrukât Defteri, Muhallefât Defteri veya Miras Kayıtları olarak 

adlandırılmıştır. Osmanlı Devleti’nde terekeler, Edirne, İstanbul, Bursa gibi büyük kadılıklar 

için ayrı defterler halinde düzenlenirken diğer kadılıklarda hukuki belge olma özelliğinden 

dolayı Şer’iyye Sicili/Kadı Sicili defterlerinde belirli bir sistem dâhilinde yazılmıştır 

(Develioğlu, 1962, s. 1032-1304), (Şemsettin Sami, 2004, s. 399). 

Tereke kayıtları dört bölümden oluşan bir formatla belirli biçimsel düzenleme ile yazılmıştır. 

Giriş bölümünde, kayıt tarihi ve vefat eden kişi ile ilgili bilgiler yer almıştır. Burada vefat eden 

kişinin kimlik bilgilerinin yanında; ikamet yeri, yaptığı iş, vefat nedeni, varislerin kimler olduğu 

kişisel veriler vardır. II. Bölümde, mirasa konu malların dökümü listelenmiştir. Her bir eşya 

veya tasarrufun o günkü mali karşılığı, malın cinsi miktarı ayrıntıları ile belirtilmiştir. Listenin 

altında ise Yekünü’l-Tereke ifadesi ile toplam değer belirtilmiştir. III. Bölümde, borç, masraf, 

vergi vb. gider kalemlerinin yer almıştır. İslam Hukukuna göre, vefat eden veya kayıp olan ve 

vefat ettiğine kararı verilen kişinin terekesinden, kefen ve defin masrafı, borçlarının ödenmesi, 

vasiyetlerinin yerine getirilmesi ve kalan terekenin mirasçılar arasında paylaştırılması sırası 

ile yerine getirilen bir haktır. IV. Bölüm varislere/alacaklara ve Maliye Hazinesine kalan 

miktarın hesaplandığı son bölümdür. Terekenin hazineye kalması için hiç varisinin olmaması 

veya vasiyetin olması şartı vardır. Osmanlı Devleti terekeye el konulmasını yasaklasa da 

kayıtlarda, çeşitli usulsüzlüklerin ve yolsuzlukların gerçekleştiği anlaşılmaktadır (Öztürk, 

1995, s. 11). 

Osmanlı Devleti’nde tereke yazımı ve mirasın paylaştırılması kadıların yardımcıları olan 

kassamların görevidir. Kassamların yanında kâtipler ve konu ile ilgili tecrübeli kişilerden 

oluşan ‘’ehl-i hibre’’ hazır bulunmaktadır. Öncelikle ölen kişinin cenaze masraflarını 

karşılanması, varsa borçlarının ödenmesi ve vasiyetin yerine getirilmesi sağlanmıştır. Daha 

sonra şer’i hukuka göre mirasçıların hakları taksim edilir. Ölen kişinin mirasçısı yoksa kalan 

malların devlet hazinesine aktarma kararı alınmıştır. Bu işlemler kadı siciline veya kassam 

defterlerine yazılarak resmiyet kazandırılmıştır (Barkan, 1966, s. 19). 

Osmanlı devlet teşkilatlanmasında, gayr-i müslim terekelerin yazımı ile yetim haklarının 

korunmasına dair kanunlara da rastlanmaktadır. Gayr-i müslimlerin tereke yazımı işlemlerine 

de şer’i mahkemeler bakmaktadır. Bu durum Osmanlı Devleti’nin son dönemlerinde yabancı 

devletlerin müdahalesine sebeb olan konulardan biri olmuştur. Bu nedenle çıkarılan yeni 

kanunlarla gayr-i müslimlerin vesayetlerinde serbestlik, vasiyetlerine göre işlem yapılmıştır. 

Gayr-i müslim’in varisi yok ise kadılık bir süre mirası beklettikten sonra terekeyi gayr-i müslim 

dini kurumlarına teslim etmiştir (Bozkurt, 1989, s. 15). 

Tereke yazımı, eski dönemlerden beri devletlerin üzerinde hassasiyetle durduğu önemli bir 

konu olmuştur. Osmanlı Devleti’nde kadı, naip ve kassamlar denetlenerek haksız yere ve zorla 

tereke yazımının önüne geçilmeye çalışılmıştır. Bu dönemde kadıların düzenli maaş 

almamaları, görev sürelerinin iki yıl olması ve onların görev süresince kazancını artırma 
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yollarına başvurmalarına sebep olmuştur. Rüşvet ve haksız kazanç artarken yetim mallarının 

korunmasında çeşitli sıkıntılara yol açmıştır. Haksız kazancın önüne geçmek ve yetim mallarını 

korumak için Osmanlı Devleti’nin 19. yüzyılda yaptığı reformlar arasına devlet memurlarına 

maaş bağlanması kararını almıştır. Bu her kademede devlet memurlarının haksız kazanç elde 

etmesinin önüne geçmek için önemli ve modern bir adım olmuştur (Çadırcı, 1982, s. 141). 

Tereke işlerindeki yolsuzluklara Bâb Mahkemeleri bakmıştır. Bu mahkemeler İstanbul gibi 

büyük şehirlerde kurulmuştur. Yetimlerle ilgili şikâyetlerin artması sonucunda, ''Kısmet-i 

Belediye Mahkemesi'' 1852 yılında kurulmuştur. Mahkeme, İstanbul ve Bilâd-ı Selâse'de 

genelde esnaf terekeleri işlernlerine ve yetim haklarana bakmıştır. Taşrada tereke 

işlemlerindeki usulsüzlüklere, mahalli mahkemeler bakmıştır (Çanlı-İnanç, 2015, s. 34). 

Eytam İdaresinin 1851 yılında kurulması ile birlikte yetim haklarının korunması, hırsızlık, 

yolsuzluğun önüne geçilmesi ve yetim mallarının gerçek değerinde satılması gibi önemli 

tedbirler alınmıştır. Aynı zamanda ölen kişinin kimliğini, kişinin varisleri içerisinde yetim, deli, 

kayıp ve yaşlı olup olmadığını da bildirmek için mahalledeki ihtiyar meclisleri 

görevlendirilmiştir. Bunlarla ilgili denetimler ihtiyar meclisine bırakılarak varislerin hakları 

korunmaya çalışılmıştır (Feyzioğlu, 2014, s. 54). 

Yetim mallarının korunması kapsamında tereke yazımı ile ilgilide çeşitli düzenlemeler 

gidilmiştir. Kassamların dışında mahalli memurlar tereke yazmaya giderken yanında Eytam 

İdaresi memurlarının da gitmesi zorunlu hale getirilmiştir. Bu memurların ayrı defter 

tutmaları istenmiştir. Böylece yapılacak herhangi bir yolsuzluğun önüne geçip yetim hakları 

korunmaya çalışılmıştır. Tereke yazılırken memurların yanında imam, haham, odabaşı gibi o 

yerin ileri gelenleri de bulunurdu, devlet böylece denetimi artırmaya çalışmıştır (Çanlı-İnanç, 

2015, s. 34). 

19. yüzyılın başlarından itibaren kassamlık kurumunda önemli değişiklikler olmuştur. Bu 

dönemde ve sonrasında sıkça bu kurum üzerinde değişikliğe gidilmiştir. Çünkü tereke 

yazımında yolsuzluk ve usulsüzlükler artmaya başlamıştır. Bu nedenle yapılan değişiklikler 

daha ayrıntılı ve prensipli olmuştur. Örneğin tereke yazımından önce beytülmal kassamlığı 

aracılığı ile mal varlığının tahmin ettirilmesi istenmiştir. Yine kassamların kimlerin 

terekelerini yazacağı ve uyacakları kurallar ayrıntılı bir şekilde bildirilmiştir. 20. yüzyılın 

başlarında yayınlanan kanunname ile bütün şer’i mahkemeler ile ona bağlı diğer daireler 

Adliye Nezaretine bağlanmıştır. Asliye Mahkemesi 1924 yılında şer’i mahkemenin bütün 

görevlerini üstlenmiştir. Altıncı Hukuk Dairesi ise Kassam Mahkemesinin görevini devralarak 

tereke işleri ile ilgili sorunlara bakmıştır (Öztürk, 1995, s. 69-74). 
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1.3.Büluğ ve Rüşd 

Asıl konumuz olan ‘’yetimlik’’ süreciyle doğrudan bağlantılı olarak büluğ ve rüşt kavramlarına 

da değinmek yerinde olacaktır. Büluğun sözlük anlamı “ulaşmak” olup hukuksal olarak 

çocuğun cinsel ve bedensel olgunluğa ulaşması olarak tanımlanır (Bardakoğlu, 1992 s. 413-

414). 

Büluğ çağına ulaşmak cinsiyete ve yaşam şartlarına bağlı olarak değişiklik göstermektedir. 

Osmanlı medenî hukuku Mecelle’nin 985. maddesi buluğa erişme durumu hakkında “Hadd-i 

buluğ ihtilam ve ihbal ve hayız ve habil ise sabit olur.” demektir. Mecelle’nin 986. Maddesine 

göre “Sinn-i buluğun mebde-i erkekte tam on iki ve kızda tam dokuz ve müntehası dahi tam on 

beş yaştır ve bir erkek on iki ve bir kız dokuz yaşını tekmil edip de baliğ olmasa baliğ oluncaya 

dek murahik ve murahika denilir” (Akgündüz, 1986, s. 136). 

Büluğ çağını takiben çocuğun rüşt yaşına ulaşacağı düşünülmüştür. Rüşt yaşına gelen birey 

doğru düşünmeli, akıl ve temyiz sahibi olmalıdır. Hukuksal olarak da çocuğun kendi mallarını 

idare edebilme ehliyetine sahip olması durumunda rüşt yaşına gelmiş sayılır. Rüşt durumuna 

ulaşmanın kesin bir yaşı olmayıp, buluğ çağında ulaşabildiği gibi buluğ çağından sonra da 

ulaşabilir (Şahin, 2015, s. 30). 

 

1.4.Vasilik 

Osmanlı toplum kurallarının merkezinde yer alan ve en küçük yapı olan “birey” haklarının 

korunması, gözetilmesi anlayışı vasî kavramının varlığını teşkil etmiştir. Terminolojik olarak 

vasî kavramı “Velayet altında bulunmayan küçüklük, ihtiyarlık gibi sebeplerle kısıtlılığı ifade 

ederek medeni haklarını kullanmaktan mahrum olan kişilerin menfaatlerini korumak üzere 

mahkeme tarafından tayin edilmiş kanuni temsilciyi” ifade eden kavramdır (Yılmaz, 2010, s. 

680). 

Vesayet sözlükte ‘’emir, bir işi birisine ısmarlamak’’anlamına gelmektedir. Geniş anlamıyla da 

vesayet, kendi kendine yetemeyen küçük, yetim, öksüz, engelli veya haklarını kullanmaya 

ehliyeti bulunmayan yaşlı bir kişinin mallarını koruma-kolllamak üzere tayin edilen kişidir. 

Başka bir deyişle kşinin maddi haklarınn yine kişinin yararına olacak şekilde, mallarını 

kullanma hakkının başka bir kimseye verilmesidir. Bu hakları kullanma yetkisi verilen kişiye 

ise vasi denir. Vasilik Osmanlı toplulumunda sosyal sorumluluk olarak gelenekselleşmiş 

önemli bir kavramdır. Yetim kalan çocuğun sahipsiz kalmaması için en yakınından başlayarak 

vasi belirlenmiş, kimsesi yoksa da devlet sahip çıkmıştır (Çanlı, 2006, s. 106). (Özcan, 2006, s. 

106). 

Vasi belirlenirken öncelikle babanın var olma durumuna bakılmıştır. Baba yok ise dede, dede 

yok ise annenin tasarrufunda vasilik durumu belirlenmesi sağlanmıştır. Osmanlı Devleti pek 

çok uygulamasında yetkili vasi olarak babanın olmadığı durumda, direkt anneyi tayin etmiştir. 
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Aile tarafından vaside karar verilemeyen durumlara da ve hiç kimsesi olmayan kişiler için vasi 

mahalli mahkeme tarafından belirlenmiştir. Mahalli Mahkemenin kadı veya naiblerinin yaptığı 

vasi atamalarında ise kan bağı şartı aranmadığı görülmüştür. Vasi atanacak kişinin hür, akıl 

sahibi, büluğ çağına ermiş, reşit ve güvenilir olması yeterli görülmüştür. Ancak vasi olarak 

atanacak kişinin vasisi olduğu kişi ile aynı dinden olması şartı aranmıştır. Vasinin kadı 

tarafından belirlendiği kişiye Vasi-i Mansub, baba tarafından belirlendiği kişiye Vasi-i Muhtar 

adı verilmiştir. Vasi-i Mansub olarak görevlendirilen kişilere bu iş için ücret ödenmemiştir 

(Aktan, 1992, s. 427). 

Vasiliğin, Osmanlı hukukunda çocuklar ve onların haklarını korumak için önemli bir yeri 

olduğu görülmektedir. Devlet mahkemeler, nizamnameler, kanun- kurallarla kimsesiz kalan 

çocukları ve onların haklarını korumaya çalışmıştır. Vasi; yetimin haklaraını takip etmek, 

koruyup kollamak,  gerektiğinde malların tasarrufunu yapmak ve onun yararına işlemekle 

yükümlü olmuştur. Vasi, yetimin faydası için onun malı ile ticaret yapabilmiştir. Yetim ile ilgili 

çıkarılan nizamnamelerde, vasinin yetim haklarını takip etmediği veya hakların takibi için vekil 

göndermediği durumlarda yetim hakkının korunması için Eytam Müdürü görevlendirilmiştir  

(Bardakoğlu, 2013, s. 66-70). 

Bu bölümde çalışmanın devamında oldukça önemli olan yetim, buluğ, rüşd ve vasilik 

kavramlarına değinilmiştir. Asıl konumuz olan Eytam Sandıkları bu kavramlarla doğrudan 

ilgilidir. 
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2. BÖLÜM 

EYTAM İDARESİ VE SANDIKLARININ KURULMASI VE HUKUKİ DÜZENLEMELER 

 

2.1.Eytam İdaresinin Kurulması ve Görevleri 

Osmanlı Devleti kuruluşundan itibaren sosyal devlet anlayışı çerçevesinde örgütlenmiştir. Bu 

bağlamda kurduğu tımar ve vakıf sistemi ile birçok uygulamada ücretsiz işlerin yürümesini 

sağlamıştır. Tımar sistemi ile taşrada hem güvenlik sağlanmış hem de sosyal hayatta 

karşılaşılan sorunlar çözülmüştür. Vakıf sistemi ile kurulan hastane, medrese,  kütüphane vb. 

kurumlar ise halkın ihtiyaçlarını devlete yük olmadan kendiliğinden karşılanmış oluyordu. 

Aynı zamanda bu sistemle toplumsal sorumluluk bilinci de gelişmiş kendi kendine yetemeyene 

destek olmak önemli bir vazife haline gelmiştir (Yediyıldız, 2012, s. 479-486). 

Osmanlı Devleti’nin klasik döneminde toplumsal sorumluluk bilincinin ön planda,  halkın kendi 

kendine maddi manevi konularda destek olduğu bir sistem varken Tanzimat ve sonrası 

dönemde toplumsal sorumluluk bilincinin yerini maddi çıkarın aldığı görülmektedir. Tanzimat 

ve sonrasında Osmanlı devlet sisteminde modernleşme süreci içerisinde daha önce 

sorumluluğumda olmayan yeni alanlara yönelmesi, merkezi otoritenin de zayıflığı ile 

birleşince yetim malları üzerinden yolsuzluklarda artmaya başlamıştır. Devlet özellikle yetim 

malları ile ilgilenen taşradaki memurların yolsuzluğuna karşılık tedbirler almaya çalışmıştır. 

Fermanlar düzenlenmiş, denetimlerini artırmıştır. Eytam Nezaretinin kurulması da yetim 

mallarının suistimal edilmesine karşı alınan tedbirlerdendir (Ayşe Şimşek, 2021, s. 98). 

Emval-i Eytam Nezareti yetim mallarının devlet bünyesinde korunup kollandığı ve yetim 

lehine tasarrufların yapıldığı resmi bir kurum oluştur. Tereke ve yetim mallarının yazımı, 

kulllanımı ve özellikle satışı ile ilgili sorunların artması üzerine birtakım tedbirler alınmıştır. 

Şikâyetler giderek artınca yeni kararlar alınması ve önlemlerin artırılması yönünde adım 

atılmıştır. Şikâyetleri incelemek için “Meclis-i Vâlâ” da alınan karar ile Emvali Eytam Nezareti 

kurulmuştur. Şeyhülislamlık makamına bağlı olarak kurulan Emvali Eytma Nezareti 

Nazırlığına Tahsin Bey atanmıştır. Nitekim bu kurum kurulmadan da haksızlıklar için farklı 

yöntemler ve usullerle yetim malları korunmaya çalışılmışrır. Eytam Nezaretinden önce 

suistimaller, usulsüzlük ve yolsuzlıklarla ilgili sorunlara Bâb Mahkemeleri ve Kısmet-i Belediye 

Mahkemesi bakmıştır. Taşradaki yetim sorunlarına ise Müfettiş Hükkâmlıklarına bağlı mahalli 

mahkemeler bakmıştır (Seyitdanlıoğlu, 1999, s. 206-207). 

Emvâl-i Eytâm Nezâreti’nin kurulmasındaki temel düşünce anne veya babası ölen çocuklara 

miras kalan malların kadı veya vasi tarafından yetim lehine düzgün bir şekilde kullanılmasıdır. 

Ayrıca nezaret, yetim mallarının güvenli yerlerde saklanarak işletilmesi, çocuk rüşt yaşına 

geldiğinde ise malının faiziyle birlikte kendisine teslim edilmesini sağlamıştır. Devlet eytam 

mallarından elde edilen para akışını sistemli bir şekilde kayıt altına alarak kontrolünü 
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sağlamıştır. Devlet aldığı bu tedbir ve düzenlemer ile haksızlık ve yolsuzluğun önüne geçmek 

istemiştir (Şahin, 2017, 53-56). 

Osmanlı Devleti, Eytam Nezareti ve Sandıklarını kurarak yetim mallarını korumaya çalışmıştır. 

İlk başta sadece İstanbul’da teşkilatlanan kurum 1874’ten itibaren taşrada teşkilatlanmaya 

başlamıştır. Eytam Sandığı 1906 yılından sonra “İdânât Sandığı” olarak değiştirilmiştir. Eytam 

Sandıkları Nizamnamesinde, işleyiş ile ilgili ve tereke yazımı ilgili alınan tedbirlerin yer aldığı 

maddeler bulunmaktadır. Bunlardan bir tanesi, Tereke kayıtları önceden olduğu gibi bu işle 

görevli kazaskerlik memurlar tarafından tutulacak, Emvali Eytam Nezareti tarafından atanan 

diğer memur, ayrı bir defter tutacak. Böylece bir denetim mekanizması oluşturularak yetim 

mallarının adil bir şekilde işlenmesi sağlanmıştır. Emvali Eytam Nezareti yetim malların 

işletilmesi ve korunmasını sağlayacaktır (Düstur I. Tertip, C. 8, 1943, Madde 88). 

Yetim mallarının korunması kapsamında nizamnamede alınan tedbirlerin bazıları bahsetmek 

gerekir. Öncelikle terekeden elde edilen para ile ölen kişinin borçları ödenmiş, bu işlem bitene 

kadar tereke mallarının başkasının elinde kalmaması için sandıkta saklanmıştır. Yetimlere ait 

nakit para varsa bu paranın idaresi nezaretin sorumluluğuna verilmiştir. Bu para, yetimin 

menfaatine olacaksa faizle borç verilebilecektir. Önceden bedesten gibi yerlerde saklanan 

sandıklar, Eytam Nezaretine götürülerek buralarda saklanmaya başlanmıştır. Yetim mallarının 

%15 faizle şahıslara, bu olamazsa %12 faizle esnaflara borç verilmesi veya yetimin menfaatine 

kullanılması istenilmiştir. Borç verildiği zaman, rehin olarak alınan malın değeri borç 

miktarından bir buçuk kat fazla olması şartı getirilmiştir. Rehin bırakılan eşyanın kıymetinin 

belirlenmesinde usulsüzlük olmaması için esnafın kefil olması istenmiştir (Şahin, 2017, s. 63-

65). 

Eytam İdareleri ve Sandıkları 1874 ‘ten itibaren taşrada hızla teşkilatlanmıştır. Taşra 

teşkilatlanması ile ilgili Ahmet Lütfi Efendi bu konuda ayrıntılı bir çalışma hazırlamıştır. 

Çalışmda Taşrada yetim mallarında çok ciddi usulsüzlüklerin olduğu Eytam Sandıkları’nın 

haksız kazanç elde edilen bir müessese haline geldiğini ve devletin yetim mallarına sahip 

çıkması gerektiği belirtilmiştir. Taşradaki yetim mallarının korunması için müdüriyet 

kurulmuş fakat usulsüzlükler önlenememiştir. Özellikle vasiler memurlarla iş birliği yaparak 

haksız kazanç elde etmiştir. Vasilerin kendilerine emanet edilen yetim malları üzerinden 

menfaatlenmeye çalışmaları, Osmanlı sosyal düzeninin bozulmaya başladığının önemli bir 

kanıtı olmuştur (Ahmet Lütfi, 1989, s. 20). 

1872 yılında sandıkların kurulması ve işleyişi ile ilgili yeni maddelere rastlanmaktadır. Bu 

maddelerde dikkat çeken husus Eytam Müdürleri ile ilgili alınan karar olmuştur. Eytam 

Müdürlerinin iki yılda bir değişmesi ve ikinci defa atanamayacak olması rüşvet, iltimas, 

yolsuzluk ve usulsüzlüklerin önüne geçmek için atılan önemli bir adım olmuştur. Bu dönemde 

alınan bir başka karar da ise Eytam Sandıklarının, şer’i mahkemelerin uygun gördüğü yerlerde 

hazine sandıkları ile saklanması gerektiği belirtilmiştir  (Çanlı, 2020, s. 1306). 
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1879 yılında da Eytam Sandıkları Nizamnamesinde değişiklik yapılmış ve kanun çıkarılmıştır. 

Bu madde ile Eytam Müdürü ve görevli memurların alacakları ücretle ilgili düzenleme 

yapılmıştır. Buna göre müdür ve yardımcısının, açık artırma usulü ile satılan terekeler ve faiz 

uygulamalarında elde edilen gelirden belli oranda pay almaları sağlanmıştır (Çanlı, 2020, s. 

1306). 

Eytam Müdüriyeti, yetim malları üzerinden haksız kazanç elde edilmesinin önüne geçemediği 

için 1872 yılında değişiklik ve eklemeler yapmıştır. 1874 yılında İstanbul ve taşrada 

Şeyhülislamlık Nezaretinde Meclis-i İdare-i Emval-i Eytam Nezareti kurulmuştur. Meclis-i 

İdare-i Emval-i Eytam kurulduktan sonra sandıkların kontrol ve denetimi daha sıkı olmuştur. 

Meclis, yetim mallarının kontrol ve idaresini yapan bir üst mahkeme konumunda olmuştur. Bu 

idare ve meclisler taşrada da hızla teşkilatlanmasını sürdürmüştür (Çanlı, 2020, s. 1306). 

Taşrada Eytam Sandıklarının teşkilatlanma aşaması oldukça zaman almıştır. Sandıklarda 

usulsüzlüklerin önüne geçmek için nizamnamede sürekli değişiklik yapılmış ve ilave maddeler 

eklenmiş. Ayrıca nizamname dışında sandıklarla ilgili kanun ve kararnameler çıkarılmaya 

devam etmiştir. 20 Ağustos 1879 tarihinde sandıklarla, ilgili yeni bir madde çıkarılmış. Bu 

madde “Kava’im-i Nakdiye Olan Medeniyete Da’ir Fi 2 Ramazan Sene 1296 (20 Ağustos 1879) 

tarihinde Neşr ve İ’lan Olunan Kararnameden Emval-i Eytam İstisnası Hakkında Madde-i 

Mahsusadır.” Bundan sonra yetimlerin ve sandıkların paraları kaime (kâğıt) üzerinden işlem 

görmüştür (Çanlı, 2020, s. 1307). 

Osmanlı Devleti’nde siyasi, sosyal ve ekonomik olumsuzluklar sonucu, I. Meşrutiyet Dönemi 

oldukça sıkıntılı bir sürece girmiş. Bu olumsuzluklardan Eytam Sandıkları da zarar görmüştür. 

Paranın değeri düşmüş, sandıktan borç alanlar ödeme güçlüğü çekmeye başlamış birçok esnaf 

iflas eşiğine gelmiştir. Sandıkların uğradığı zararı karşılamak için sandıkların alacakları, altın 

ve gümüşe endekslenerek değer kaybını önüne geçilmeye çalışılmıştır. Borçluları rahatlatmak 

üzere çeşitli tedbirler alınmıştır. Alınan bu tedbirler arasında borçların affı ve ödeme kolaylığı 

da yer almaktadır. Getirilen aflar 1881 yılında resmiyet kazanmıştır. Bu aflara dair 

maddelerden biri “Bi Kudret Medâyinlerin Bin Sekiz Yüz Altmış Altı Sene-i Miladiyesinden 

Mukaddem Eytam Sandıklarına Olan Duyûnât-ı Atikalarına Dairdir.” Bu dönemde sandıklarda 

yıllık yüzde on beş faiz uygulandığı görülmektedir. Çıkarılan emir ile yıllık faiz yüzde dokuz 

olarak belirlenmiştir. Bu durum üç yıl ile sınırlandırılmıştır (Çanlı, 2020, s. 1307). 

Bu dönemde sandıklara borçlanmanın artması ve ödenemez hale gelmesi daha fazla önlemler 

alınmasını gerektirmiştir. Ziraat Sandığı, Tekaüd Sandığı, Orta Sandıklardan borçlanma yolu 

açılmıştır. Böylece ipotekle mallarına el konulan borçlular için de kolaylık sağlanmıştır. Eytam 

Sandıklarının nizamnamesine aykırı da olsa borçluları ve devleti ekonomik sıkıntıdan 

kurtarmak için birtakım önlemler alınmıştır. Ayrıca Eytam Sandıklarının borçları 

hesaplanırken miladi takvim kullanılarak Müslim Gayrimüslim ödeme tarihlerinin 

karıştırılması önlenmiştir (Çanlı, 2020, s. 1307). 
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Sandık giderek zarara uğramış devlet Eytam Sandıklarının zararının karşılanması için 1881 

yılıında af getirmiş fakat zararı önleyememiştir. Bu dönemde devletin içinde bulunduğu siyasi 

ve ekonomik koşulların da kötüye gitmesi ile yolsuzluklar daha da artmıştır. 1890 yılında 

Şeyhülislamlık makamı sandıkların denetlenmesine karar vermiştir. Denetlemeler sonucu, 

1902 yılında sorunlar devam edince çıkarılan emir ile sandığa borcu olanlar için hapis cezası 

getirilmiştir (Çanlı, 2020, s. 1307). 

 

2.2.1906 Eytam İdaresi Nizamnamesi 

Eytam Sandıklarındaki usulsüzlük ve haksız kazanç için Osmanlı Devleti’nin aldığı tüm 

tedbirler yetersiz kalmıştır. Sandıkların uğradığı zarar gün geçtikçe artmıştır. Şeyhülislamlık 

makamının bu konuda denetimlerini artırması ile usulsüz ve haksız kazanç sağlayan sandık 

memurları ve çalışanlarının durumu gün yüzüne çıkmıştır. Eytam İdareleri ve Sandıklarının 

denetlenmesi sonucu raporları hazırlanmıştır. Bu raporda Meclis, Eytam Nizamnamesinin 

yeniden düzenlenmesini istemiştir. Şeyhülislamlık makamına sunulan raporda, hazırlanan 

nizamnamenin yetersiz olduğu, yetim haklarını koruyamadığı ve ihtiyaç sahiplerinin 

sandıklardan kolaylıkla faydalanamadığını belirterek, sandıkların müessese haline 

getirilmesini istemiştir (Çanlı, 2020, s. 1308). 

Adana’da 1906 tarihinde hazırlanarak, Meşihat’a gönderilen raporda Eytam Sandığının 

kuruluş amacından çıktığı yetim mallarının korunamadığı, elde edilen faiz gelirlerinin de ancak 

yarısının varisin eline geçtiği belirtilmiştir. Ayrıca raporda, Eytam Müdürlerinin rüşvet, iltimas 

yolu ile atandığı ve müdürlerin yetimin hakknı yeterince koruyamadığını açıkça belirtmiştir. 

Müdürlerin kendi çıkarlarını ön planda tuttuğuda raporlanmıştır. Bu durum halkta 

huzursuzluğa neden olmuş ve şikâyetler giderek artmıştır (Çanlı, 2020, s. 1308). 

Raporda şikâyetler sıralanırken çözüm önerileri de sunulmuştur. Bunlardan en önemlisi, 

sandıklardaki paraların Ziraat Sandığına yatırılması olmuştur. Böylece Osmanlı Devleti’nin 

ekonomisine de katkıda bulunulacağı düşünülmüştür. Son dönemde Eytam Sandıklarının faiz 

oranı, Ziraat Sandığının yıllık faiz oranından daha yüksek hale gelmiştir. Hal böyle olunca 

Eytam Sandıklarına olan ilgide azalmıştır. Raporda,  Ziraat Sandıklarının Eytam Sandıklarından 

parayı düşük oranda alıp, uygun faiz ile vermesi gerektiği ile ilgili bir öneri sunulmuştur. 

Şeyhülislamlık makamı, Ziraat Sandıkları ile 14 Mart 1914 yılında sözleşme yaparak Ziraat 

Sandıklarının yıllık yüzde altı teklifini kabul etmiştir (Çanlı, 2020, s. 1308). 

1906’da yayımlanan nizamname, bu döneme kadar yayımlanan bütün Eytam Nizamnamelerini 

feshetmiştir. Nizamname ‘’Umum Emval-i Eytamın Suret-i İdaresi Hakkında Ta’dilen Kaleme 

Alınan Nizamname’’ adı ile yayımlanmıştır. (Çanlı, 2020, s. 1309) 1906 Eytam Nizamnamesi 

yüz on yedi maddeden oluşmaktadır. Madde başlıkları; Tereke, Eytam İdaresi, Eytam Meclisi, 

Eytam Sandıkları şeklindedir. Bu nizamnamede eytam sandıklarının işleyişi ile ilgili maddeler 

de ele alınmıştır. İkinci faslın girişinde sandıklar ile ilgili şu ifade dikkat çekmektedir. 
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“Dersa’adet Eytam Müdüriyeti Veza’ifne ve Bi’l-umum Emval-i Eytam Tevhidi Hesabıyla 

Tenmiye ve Hıfzı İçin Teşkil Olunan Sandık Mu’alatına Da’irdir.” (Çanlı, 2020, s. 1309) Burada 

anlaşılacağı üzere İstanbul merkezdeki Eytam Sandıkları ile taşradakiler birleştirilmiştir.  

Eytam Nizamnamesnin yirmi beşinci maddesinde ise, ‘’Dersa’adette bulunan Emvalini Kabz ve 

Hıfz ile İnfak ve İ’aşesine Müte’allik Mu’amelatı ifa ve Taşra Eytam Sandıkları Hesabatını İşbu 

Nizamname Ahkâmına Tevfıkan Rü’iyet Etmek İçin Dersa’adetde Münhasıran Makam-ı 

Meşihatin Taht-ı Nezaretinde olmak üzere bir Müdür Te’sis ve Bir Sandık Teşkil Olunur.’’ 

ibaresi yer alıyor (Çanlı, 2020, s. 1309). Bu nizamname hükümleri çerçevesinde yetim mallarını 

koruyan ve işleten bir müdüriyet oluşturulmasına karar verilmiştir ve Emval-i Eytam İdare ve 

İdanet Sandığı, İstanbul’da şeyhülislamlığa bağlı kurulmuştur. 

Eytam Nizamnamesinin otuzuncu maddesinde bedestenlerde saklanan sandıkların emin bir 

yerde toplatılması istenmiştir. Ayrıca bu nizamnamenin doksan birinci maddesinde Eytam 

Sandıklarının daha güvende olacağı düşünülerek hazine sandıklarının yanında tutulmasına 

karar verilmiştir. Sandık ile ilgili diğer maddelerde ise sandıktan faiz ile para verilmesi ve 

yetimlerin sandıktan gelir elde etmesi konuları yer almıştır.  Ancak Eytam İdaresi ve 

Sandıklarının bu işleyişi için bütçesi azalmıştır. Bütçenin giderek yetersiz hale gelmesinin 

önemli sebebleri arasında usulsüzlük, yolsuzluk, memurların veya vasilerin haksız kazanç elde 

etme hırsı ve sandığın çalışanlarına ödediği maaş ve inşaat giderleri sayılabilir. Şeyhülislamlık 

makamı bu sorunu çözmek için 1908 Haziran ayında devletten bütçe talep etmiştir. Maliye 

Nezaretinin gerekli, incelemeleri yaptıktan sonra 1909 yılında hazineden ek ödenek 

sağlanmıştır. Eytam İdaresi ve Sandıklarında ihtiyaçlara göre düzenlemeler yapılmış, şartalara 

uygun yenilikler getirilmiştir. Böylece sandıkların teşkilat yapısının yerleştiği ve gelişen 

şartlara uyarlandığını görmekteyiz. 1906 Eytam Nizamnamesinin geçerliliği idarenin ve 

sandıkların kapatılması ile son bulmuştur (Çanlı, 2020, s. 1309). 
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3. BÖLÜM 

EYTAM SANDIKLARINDA GÖREVLİ MEMURLAR  

 

3.1.Eytam Müdürü 

Eytam Müdürlerinin atanması konusu 1872 yılında 1851 tarihli nizamnamede zeyil olarak 

görülmektedir. Buna göre Eytam Müdürleri iki yılda bir seçilir ve aynı kişi tekrar seçilemezdi. 

1906 Eytam Nizamnamesi göre müdürlerinin sürekli atanabilmeleri için Eytam Meclislerinde 

kişisel verilerin incelemesi sonucunda gerekli şartları sağlaması ve en önemlisi usulsüzlüklere 

karışmamış olmaları şartı aranmıştır. İstanbul Eytam Müdürü Şeyhülislamlık makamı 

tarafından seçilmiştir (Düstur I. Tertip, C. 8, 1943, Madde 30). 

Eytam Müdürlerinin ilmiye sınıfından seçilmesi şartı vardı. Ancak Eytam İdarelerinin taşrada 

kurulması ile müdürlerin ilmiye sınıfından atanma şartı da kaldırılmıştır. Taşradaki Eytam 

Müdürleri ve Meclisleri, İstanbul Eytam Müdüriyetine bağlı olarak görevlerini yapmışlardır. 

Müdürlerin mal varlıkları belediye tarafından tespit edilip, menkul veya gayrimenkul alım-

satımları Şeyhülislamlık makamlarınca yapılmıştır (Düstur I. Tertip, C. 8, 1943, Madde 30). 

Eytam Müdürleri ve yardımcılarının görev ve yetkilerini incelediğimizde, müdüriyete gelen 

menkul-gayrimenkul malların tahmini değer bilgilerini ilgili deftere kaydettirerek kasaya 

koydurmakla mükelleftirler. Ayrıca sandıktan borç almak için ipotek edilecek malların değer 

tespitini yaptırmışlardır. Kefillerin güvenirliklerini kontrol etmek de görevleri arasındadır. 

Faizi geciken paranın tahsilini yapıp zamanında ödemelerin yapılmasını sağlamışlardır. 

Kassam defterlerinin ve diğer işlerin zamanında yapılmasını takip ederek, maiyetindeki 

memurların işlerini kontrol etmekte müdür ve yardımcısının sorumluluğundadır. Aynı 

zamanda yetim hakları ile ilgili lüzumlu görülen sorunları müzakere ettirmek müdürün önemli 

görevleri arasındadır. Eytam müdürlerinin bir diğer görevi, maiyetindeki memurların 

usulsüzlüklerini araştırarak rapor hazırlayıp idari meclise bildirmektir (Düstur I. Tertip, C. 8, 

1943, Madde 31). 

Eytam Sandığında yapılan her türlü maddi işlem sırasında müdürün hazır bulunması 

gerekmekteydi. Sandıkların güvenliği de müdürlerin sorumluluğundadır. Müdüriyete 

gönderilen evrakların en geç bir hafta içinde sonuçlandırılması görevi de müdürlere aittir 

(Düstur I. Tertip, C. 8, 1943, Madde 32). 

3.2.Eytam Muhasebecisi 

Eytam muhasebecisi hakkında ilk nizamnamelerde bilgi bulunmamaktadır. Bu konuyla ilgili 

1906 Eytam Nizamnamesinde bilgilere rastlamaktayız. Nizamnamenin, otuz üçüncü 

maddesinde Eytam Muhasebecisinin görevleri sıralanmıştır. Bu maddeye göre, eytam 

müdüriyetine bağlı olarak görev yapan muhasebeci, günlük olarak terekelerden ve sandıktan 

gelen ve giden her türlü eşyanın makbuzlarını usulüne uygun kaydedilip edilmediğini kontrol 



 
 

15 
 

etmektedir. Bu konularla ilgili tutulması gereken defterleri düzenleyerek, Divan-ı muhasebata 

ve eytam meclisine sunmak görevleri arasındadır. Her akşam sandık eminine teslim edilenler 

ile günlük yevmiye defterinin karşılaştırarak kontrol ederlerdi. Maiyetinde çalışan kâtiplerden 

sorumludur. Eytam müdüriyetinin her türlü hesabından ve sandıktan hazineye verilen 

borçlardan müstakil olarak sorumludurlar (Düstur I. Tertip, C. 8, 1943 Madde 33). 

 

3.3.Sandık Emini 

Sandık Emini, terekelerden ve hazineye verilen borçlardan, geri alınan gelir ve giderleri 

makbuza işler ve teslim ederdi. Yetim mallarının müzayedesi esnasında pey akçelerinin 

muhasebe kayıtları tutulur, yevmiye defterine kaydettirildikten sonra kasada saklanırdı. 

Terekenin taksimi sırasında ve sandıktan para alışverişi yapılırken yapılan işlemlerin 

kayıtlarını sandıkta muhafaza etmek sandık emininin görevi idi. Her ay borçlardan gelecek 

gelirin sahiplerine dağıtlması karşılığında verilen para makbuzlarını sandıkta saklardı. Bu 

evraklar her akşam yevmiye defterine işlerlerdi. Kasanın her türlü işleminden ve sandığın her 

türlü kaybından Sandık Emini sorumlu tutulmuştur (Düstur I. Tertip, C. 8, 1943, Madde 34). 

 

3.4.İdane Memurları 

İdane Kâtipleri, idanelerin kaydedilmesi görevini yerine getirmişlerdir. Borçlu ve kefiller 

tarafından verilecek senetlerin rehin olarak işleme alıp, gelen ve giden evrakları takip etmekle 

görevlidirler. İdane Kâtipleri takip ettikleri evrakları idane memurlarına teslim ederlerdi. Bu 

evraklarda yetimin adı, lakabı, babasının ismi, ikametgâh adresi, mesleği; yetimin malından 

faydalanacak kişilerin adı, meslek, adres ve kefillerinin isimleri, ipoteklerini gösteren bir idanet 

defteri düzenlenirdi. Bu defterlerin gerekli işlemler yapıldıktan sonra saklanması idane 

memurların sorumluluğundadır (Düstur I. Tertip, C. 8, 1943, Madde 36). 

 

3.5.Mümeyyiz 

Eytam Muhasebesine bağlı olarak çalışan mümeyyiz, İstanbul ve taşra şer’i mahkemelerinden 

gelen icmal ve tereke defterleriyle yıllık muhasebe defterlerini inceleyerek özel deftere 

kaydetmişlerdir. Mümeyyiz, merkez ve taşra eytam idaresi sandıklarının meclislerinde tutulan 

her türlü evrakların saklanması ve kontrolünü sağlamakla yükümlüdürler. Tutulan evrakların 

işlemlerini ve eksikliğini kontrol ederlerdi. Bunlarla ilgili altı ayda bir defter tutarlardı. Tutulan 

defterleri, gerektiğinde İstanbul merkeze göndermişlerdir (Düstur I. Tertip, C. 8, Madde 37, 80, 

81). 
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3.6.Antalya Eytam Sandığının Kuruluşu 

1874 yılından sonra taşrada eytam idareleri ve sandıkları hızla yayılmıştır. Ancak bu tarihten 

önce de terekelerin fazla olduğu bölgelerde birçok eytam idaresinin kurulduğu görülmektedir. 

İncelediğimiz dönemde Antalya merkez kazasındaki eytam idaresi Kadı Mehmet Mansur 

Efendi, Eytam Müdürü Ali Nüzhet Efendi ve Müftü Mehmet Cemal Efendilerden oluşmaktadır. 

Kadı Mehmet Mansur Efendi, Ağustos 1924 tarihinde görevden alınarak yerine Antalya Asliye 

İkinci Reisi Şeyh Bey atanmıştır. Eytam İdaresi Şeyh Bey’in başkanlığında 1926 yılına kadar 

devam etmiştir (Antalya Eytam İdane Defteri, 1922-1924, s.86 ). 

Eytam idaresi ve sandıklarında yapılan işlemler defterlere yazılarak kayıt altına alınmıştır. 

Bunlar Yevmiye Defteri, İcmal Defteri, Yetim Gelir Gider Defterleri ve Eytam Teminatlı İdane 

defterleridir. Konumuzu ilgilendiren defterler, idane defterleri olduğu için öncelikle idane 

terimi üzerinde durulması gerekmektedir. İdane kelimesi, borç veya ikraz anlamına 

gelmektedir. Eytam Teminatlı İdane Defterleri, İdane Memurları tarafından tutulmuştur. 1906 

Eytam Nizamnamesi’nin otuz altıncı ve kırk altıncı maddelerine göre idane kâtipleri, idanelerin 

kaydedilmesi işlemleriyle görevlendirilmiştir. Kâtipler takip ettiği evrakları, idane 

memurlarına teslim etmişlerdir. Bu memurların tutuğu defterlere, yetimin adı şöhreti (lakabı), 

babasının adı, ikametgâh adresi, mesleği ile yetimin malından faydalanacak kişilerin adı, 

mesleği, adresi, kefillerinin isimleri ve ipoteklerini gösteren bilgiler kaydedilmiştir. Defterler 

gerekli işlemler yapıldıktan sonra saklanmıştır (Çanlı, 2020, s.1310). 
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4. BÖLÜM 

R. 1338-1340 (1922-1924) TARİHLİ ANTALYA EYTAM SANDIĞINA MAHSUS İDANE 

DEFTERİ’NİN TRANSKRİPSİYONU 

 

Tezimizin ana metni olan, R.1338-1340 (1922-1924) Tarihli Antalya Eytam Sandığına Mahsus 

İdane Defterinin Transkripsiyonu 100 adet senetten oluşmaktadır. Eytam Sandığı ile borçlu 

arasında düzenlenen bu senet, matbu evrak şeklinde düzenlenmiştir. Bu evraklarda borçlunun 

ismi, adresi ve borçlanma bilgileri dışındaki kısmı aynı cümlelerden oluştuğu için intihal 

programında çeviri bölümünün yüzdelik dilimi oranı yüksek çıkmaktadır. Bu nedenle defterin 

ilk sayfasındaki metni bütün olarak vereceğiz. Diğer senetlerdeki aynı ya da benzer metni 

vermeyeceğiz. Bunlarda sadece borçlu ile ilgili bilgiler, ipotek bilgileri ve ödeme ile ilgili 

bilgileri gibi sözleşme metin içerisindeki boşluklara yazılan kısımları yazacağız. Bunlarda 

aşağıda gösterildiği gibi başlıklar şeklinde düzenlenmiştir. 

1 İkametgâh Adresi ve Borç Alan Kişi (……….) 

2 Eytam Müdürü (…………) 

3 Kadı ( ………….) 

 4 Borçlunun Taksit Miktarı   (…………..) 

5 Sandıktan Çekilen Tutar: (……..) 

6 Aylık Ödenecek Tutar: (………….) 

 7 Sandığa Ödenecek Toplam Tutar: (………….)  

8 Sandığa İpotek Olarak Gösterilen Gayri-Menkul veya Mal (………..) 

 9 Vekâlet Verdiği Müftü: (………)  

10 Senet İşlem Tarihi: (…………….) 
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Orijinal Sayfa No: 1 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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Antalya'nın (Bali Bey Mahallesinden Demirciler Sokağında Hânesinde sâkin Ahmed Efendi Kerîmesi Penbe 
Hanım ve Birâderi Hüseyin Ağa) Eytâm Müdîri (Ali Nüzhet) Efendi hâzır olduğu halde livâ-yı mezkûr kadısı 
(Mehmed Mansur) Efendi mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm edib Eytâm edânât Sandığından ve müdîr-ı 
mümâ ileyh yedinden (yekdiğerimizin zimmetine lâzım gelen melfuf kefil olmak üzere) târih-i senetden 
itibâren her (altı) mâh hitâmında (on bin) kuruş tediye ederek (dört) taksitde tesviye olunmak şartıyla (iki) sene 
va’de ile istidâne ve kabz ve umûru (muza) sarfla istihlâk eylediği (miz) (evrâk-ı nakdiyemiz) kuruş hesâbııyla 
(kırk bin) kuruş ile mâhiye (üç yüz) kuruş vermek suretiyle altmış mâh zarfında tesviye eylemek üzere beş sene 
va’de ile kezâlik sandık-ı mezkûr malında ve müdîr-i mümâ ileyh yedinden iştirâ ve kabz eylediği (miz) bir adet 
hilâli saat sümününden dahi (on sekiz bin) kuruş ki ciheteyn-i mezkûreteynden min haysü’l-mecmû’ (on sekiz 
bin iki yüz) kuruş (zimmetimizde) vâcibü'l-edâ ve lâzimü’l-kazâ (deynimiz) olub mukâbilinde (bir kıt’a) sened-i 
hâkâni ile mutasarrıf (olduğumuz) cins ve mikdâr ve kıymet-i muhamminesi balâda muharrer (dükkanımızı) 
sandık-ı mezkûr nâmına müdîr-i mümâ-ileyhin (vefâen ferâg) ve teslîm (eylediğimde) müdir-i mümâ-ileyh dahi 
ber vech-i muharrer (teferrug) kabz etmekle asıl mâl ile bâ devr-i şer’i rıbh-ı mülzemden ber vech-i bâlâ ta’ahhüt 
eylediğim tekâsitden her hangi birisini ta’ahhüd (ümüz) vech ile tediye edece (ğimiz) suretde hulûl-ı ecele intizâr 
edilmeksizin deyn (imiz) mu’accel hâlini iktisâb eylemek şerâit-i mukarrere icâbından olub gerek şerâite ri’âyet 
eylediğime ve gerekse va’de-i asliye-i münîfe olub da deyn-ı mezkûru tesviye etmedi (ğimiz) sûretde eytâm 
nizâmnâamesinin mevâd-ı mahsûsasına tevfikan mezkûr (bir bâb fırını) bi’l-müzâyede takarrür edece (ğimize) 
ile ahâra kat’iyen ferâga ve bedelini ahz-ı kabza ve istidâne eylediği (miz) meblağ-ı mezkûr (on bin kuruş) kuruş 
ile târih-i istidâneden hîn-ı istifâ-yı deyne kadar geçecek zamanın rıbh-ı mülzemini ve merhûnâtın bi’l-cümle 
rüsum-ı emiriye vakfiye ve belediyesini edâya ve müzâyede ve âhara bey’ ve ferağ ve icrâ-yı tebligât ve inde’l-iktizâ 
ve ikâme-i da’vâ için her türlü masârıfı ve idârece luzûm görüldüğü halde harik ve sâire makâsıtı tedâbire tevessül 
ile evvel ve âhara bu bâbda icâb eden ucûrâtı sandık-ı mezkûre malından itâya ve beş senenin iktizasından sonra 
bilâ devr-i şer’i mürûr edecek eyyâmın rıbh-ı mülzem nisbetindeki nemâsını teberrü’an ifâya ve bi’l-cümle sarfiyât 
vâkı’asıyla (bize) rucû’a (muza) müdîr-i mümâ-ileyh (Nüzhet) ve müfti (Mehmed Cemal) efendileri her azl 
ettikçe (vekilim) olmak üzere her birini ayrı ayrı vekâlet-i devriye-i sahîha-i şer’iye ile kabullerini hâvi vekil nasb 
ve ta’yîn ve tebeddülleri vukû’unda yerlerine ta’yîn olunacak zevâtı kezâlik vekâlet-i devriye ile tevkîl ve onlara 
dahi merreten ba’de uhrâ yerlerine ta’yîn olunacak zâtlar tevkîle izin vermeye mezun kıldı(m) dedi(ğimiz) zabt 
ve tahrîr kılındı. Fi 30 Recebü’l-ferd sene 1340/Fi 29 Mart sene 1338 
Mu’arrif Kandilzade Hasan Efendi Mahdûmu Ekrem Efendi (İmza) 
Mu’arrif Darü’l-funun Lisân-ı arabi Muallimi Elmalılı Mustafa Efendi (İmza) 
Medyûn Biraderi Hasan Aganın vekili Arif Efendizade Hafız Mehmed Efendi (Mühür) 
Medyûn Bali Bey Mahallesinden Kıbrıslı Ahmed Efendi Kerimesi (Mühür) 
Eytam Müdürü (Mühür) 
Kadı tarafından mezûnlu Mürsel Başkâtib (Mühür) 
Tasdîk olunur İmza. 
16 adet 5 kuruşluk Mahkeme-i şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber pulu 
(25 Recebü’l-ferd sene 1340) tasdik) 
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Orijinal Sayfa No: 2 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN İKAMETGÂH ADRESİ VE ADI: (Ragbetiye Mahallesinden Ragbetiye 1049 numaralı 
Hânesinde sâkin Zanaetlerde Yorki Efendi Veledi Vasilaki Efendi vekili zevcesi Bortan 
kerîmesi Enkilya)  
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet) 
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (iki) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (altı)  
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (yirmibeş bin kuruş) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (on bin) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTAR: (yetmiş iki bin beş yüz) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (bir bâb ekmekçi fırını) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 30 Recebü’l-ferd sene 1340/Fi 29 Mart sene 1338 
 
Mu’arref Cami’i-i cedîd Mahallesinden… Uncu Nikola Efendi (İmza) 
Mu’arrif Ragbetiye Mahallesinden Sarı Koyun Oğlu Simon Efendi (İmza) 
Medyûn Zanaetlerden Yorki Efendi Zevcesi Vekîli Enkilya Binti Bortan (İmza Mühür) 
Eytam Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
Fi 29 Mart sene 338 
1 adet 100 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber .1 

 

 

 

 

                                                             
1 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.2. 
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Orijinal Sayfa No: 3 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Meydan Mahallesinden Meydan 9 numaralı Hânesinde sâkin 
Cogalalı Hacı Baş Oğlu Hacı Salih Ağa) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet) 
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN TAKSİT MİKTARI: (iki)  
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN TUTAR: (iki yüz seksen bir kuruş on para) 
7 AYLIK ÖDENECEK TUTAR:  (on altı bin sekiz yüz yetmiş beş) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK TOPLAM TUTAR: (elli dört bin üç yüz yetmiş beş) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (bir kıt’a bahçe ve 126 
dönüm tarla  
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 7 Receb sene 1340/Fi 4 Mart sene 1338 

 
Mu’arrif Kızılsaray Mahallesinden Arnavut Ali Çavuşzade Muharrem Efendi (Mühür) 
Muarref Kızılsaray Mahallesinden Yüzbaşı Hacı Mustafa Efendizade Osman Efendi (Mühür) 
Medyûn (Mühür) 
Eytam Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
5 adet 5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber ve 2 adet 100 kuruşluk 
Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber.  
Para Kuruş 
20 187 harcı 
50 37 kaydı 
00 2903 

 

                                                             
2Meydan Mahallesinde kâin fi 12 Mart sene 337 tarih ve 2 numaralı bey’e melfûf beşkıt’a sened-i hâkani 
mûcibince şarken ve garben çiftlik ve şimalen Keleş Haremi ve cenüben kendi bahçesiyle mahdud on ve 
yine mahalle-i mezkûrda şarken ve garben çiflikşimalen Salih Çavuş tarlası ve cenüben İlyas Bahçesiyle 
mahdûd kezâlik on ve yine mahal-i mezkûrede kâin şarken ve garben çiftlik şimalen İbrahim Çavuş 
bahçesi ve cenüben İlyas Bahçesi ile mahdûd altı ki cem’an 26 dönüm bahçe ve kavalık nammevkide 
şarken Bey Mustafa garben Koca Osman haremi ve şimalen Balıkçı Oğlu İbrahim Ağa cenüben Abdi 
tarlalarıyla mahdûd 180 ve ve yine Kaya nam mevkide kâin şarken Hacı Abdullah ve garben Hüseyin 
Kozoğlu Süleyman Cihedan tarlaları şimalen Şarampol cenüben bin harkıile mahdûd 63 dönüm ki 
cem’an iki yüz elliüç dönüm tarlalarının tahkıkı 126 buçuk dönüm tarlaları vefaen Eytâm Müdürüne 
merhûn. 
3 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.3. 
 



 
 

21 
 

Orijinal Sayfa No: 4 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Kızılsaray Mahallesinden Kızılsaray 28 numaralı Hânesinde 
sâkin zât-ı ma’rûf Yüzbaşı Hacı Mustafa Efendizâde Osman Efendi) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet) 
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN TAKSİT MİKTARI: (iki)  
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN TUTAR: (beş bin altı yüz yirmi iki kuruş yirmi para) 
7 AYLIK ÖDENECEK TUTAR:  (on bir bin iki yüz elli) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK TOPLAM TUTAR: (on altı bin üç yüz on iki buçuk) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a bahçe bir bâb hâne) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 7 Receb sene 1340/Fi 6 Mart sene 1338 
 
Kızılsaray Mahallesinden medyûnun birâderi Mehmed Hilmi Efendi 
Medyûn (mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
4 adet 5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  
3 adet 1 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  
Mühür.4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             
4 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.4. 
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Orijinal Sayfa No: 5 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Kızılsaray Mahakezâ Kızılsaray 27 numaralı Hânesinde sâkin zât-ı 
Mu’arrif Yüzbaşı Mustafa Efendizâde Mehmed Hilmi Efendi ) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Antalya Asliye İkinci Reisi Şeyh Bey) 
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (iki) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (yedi bin beş yüz) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (on beş bin) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (yirmi bir bin yedi yüz elli) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a bahçe bir bâb hâne) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 12 Receb sene 1340/Fi 11 Mart sene 1338 
Mu’arrif Kızılsaray Mahallesinden Arnavut Ali Çavuşzade Muharrem Efendi (Mühür) 
Mu’arrif Mezbûrun Birâderi Osman Efendi (Mühür) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
6 adet 5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)5 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             
5 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.5. 
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Orijinal Sayfa No: 6 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Kızılsaray kezâ 14 numaralı Hânesinde sâkin zât-ı Mu’arrif Arnavut Ali 
Çavuşzâde Muharrem Efendi) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet) 
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN TAKSİT MİKTARI: (iki) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN TUTAR: (on sekiz bin yüz elli) 
7 AYLIK ÖDENECEK TUTAR:  (on altı bin sekiz yüz yetmiş beş) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK TOPLAM TUTAR: (elli dört bin üç yüz yetmiş beş) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a bahçe ve hâne) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 7 Şa’ban sene 1340/Fi 5 Nisan sene 1338 
Mu’arrif ….. Efendi Osman Bin Hacı Mustafa (Mühür) 
Mu’arrif Kızılsaray Mahallesinden Yüzbaşı Hacı Mustafa Efendizade Mehmed Efendi (Mühür) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
6 adet 5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             
6 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.6. 
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Orijinal Sayfa No: 7  

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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Rağbetiye Mahallesinden 
Terzi Simon Oğlu İstiradi 
evlâtları Yorki ve Dimitri 

Bedronya ve Marya ve 
Enkilya 
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Sene 

35000 
15750 
50750 

Para 
Kuruş 
.3150 
Aslı 

.12600 
İhtiyatı 
15750 

13000
0 

271 

 
1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Rağbetiye Mahallesinden 1 numaralı Hânesinde sâkineler 
zâtları Mu’arrifeler Tersi Simon Oğlu İstiradi evlâtları Yorki ve Dimitri ve Bedronya ve Marya 
ve Enkilya) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet) 
3 KADI: (Mehmed Mansur) 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN TAKSİT MİKTARI: (iki)  
5 SANDIKTAN ÇEKİLEN TUTAR: (otuz beş bin) 
6 AYLIK ÖDENECEK TUTAR:  (iki yüz yetmiş üç) 
7 SANDIĞA ÖDENECEK TOPLAM TUTAR: (elli bin yedi yüz elli) 
8 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a bahçe ve hâne) 
9 VEKÂLET VERDİĞİ MÜFTÜ: (Mehmed Cemal)  
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 11 Şa’ban sene 1340/Fi 9 Nisan sene 1338 
Mu’arrif (Mühür) 
Mu’arrif (Mühür) 
Mu’arrif (Mühür) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
5 adet 5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)7 

 

 

 

 

 

                                                             
7 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.7. 
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Orijinal Sayfa No: 8 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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12150 

 
275 

 

 
1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Kazâsının Teşvikiye Mahallesinden… num.aralı Hânesinde 
sâkin zâtları Mu’arrif Kirkorzâde Nikoli Adam Ağa) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet) 
3 KADI: (Mehmed Mansur) 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
4 BORÇLUNUN TAKSİT MİKTARI: (iki)  
5 SANDIKTAN ÇEKİLEN TUTAR: (yirmi iki bin beş yüz) 
6 AYLIK ÖDENECEK TUTAR:  (yüz altmış sekiz kuruş otuz para) 
7 SANDIĞA ÖDENECEK TOPLAM TUTAR: (otuz dört bin altı yüz elli) 
8 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a sulu bir bâb hâne) 
9 VEKÂLET VERDİĞİ MÜFTÜ: (Mehmed Cemal)  
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 20 Şa’ban sene 1340/Fi 28 Nisan sene 1338 
Mu’arrif Elmalı Mahallesinden Hasan Oğlu Antalya Şer’iye Muhzırı Süleyman Ağa (Mühür) 
Mu’arrif Kızılsaray Mahallesinden Mustafa Oğlu Salih Ağa Şer’iye Odacısı (Mühür) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
9 adet 5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür) 
Para Kuruş 
20 22 Harcı 
20 22 Kaydı 
00 458 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             
8 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.8. 
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Orijinal Sayfa No: 9 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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Efend
i 

Zevce
si 

Karo
kines 

ve 
Sarı 
Haki

m 
Kızı 

Kadri
ne 
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. 1750 

3500
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277 

 
1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI:  Rağbetiye Mahallesinden 13 numaralı Hânesinde sâkin zât-ı 
Mu’arrif Tahsildâr müteveffâ-yı mezbûr Naki Zevcesi ve Sarı Hakim Kızı Kadrine) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet) 
3 KADI: (Mehmed Mansur) 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI:  (iki) 
4 BORÇLUNUN TAKSİT MİKTARI: (dört) 
5 SANDIKTAN ÇEKİLEN TUTAR: (on beş bin) 
6 AYLIK ÖDENECEK TUTAR:  (yüz on iki buçuk) 
7 SANDIĞA ÖDENECEK TOPLAM TUTAR: (yirmi bir bin yedi yüz elli) 
8 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a bahçe ve bir bâb hâne 
9 VEKÂLET VERDİĞİ MÜFTÜ: (Mehmed Cemal)  
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 16 Şevvâl sene 1340/Fi 12 Haziran sene 1338. 
Mu’arrif (Ahikızı Mahallesinden Bağcı Şadi Mahdûmu Ali Rıza Efendi Mühür) 
Mu’arrif Şeyh Sinan Mahallesinden Hüseyin Hafızzâde Mustafa Efendi (Mühür) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
2 adet 5 kuruşluk 1 adet 20 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)9 

 

 

 

 

                                                             
9 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.9. 
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Orijinal Sayfa No: 10 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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Para Kuruş 
.18850 Aslı 

. 53 00 İhtiyatı 
-24150 

80000 hâne 
sulu 

60000 arsa 
140000 

278 

 
1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Damgacı Mustafa Mahallesinden kırk numaralı Hânede sâkin 
zâtı Mu’arrif Hail Ağazâde Tevfik Efendi vekili Antalya vâridât Başkâtibi Hüsyin Avni Efendi) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet) 
3 KADI: (Mehmed Mansur) 
4SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (üç) 
5 BORÇLUNUN TAKSİT MİKTARI: (altı) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN TUTAR: (elli beş bin) 
7 AYLIK ÖDENECEK TUTAR: (dört yüz on iki buçuk)   
8 SANDIĞA ÖDENECEK TOPLAM TUTAR: (yetmiş dokuz bin yüz elli) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a sulu hâne ve arsa) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 17 Şevvâl sene 1340/Fi 12 Haziran sene 1338. 
Mu’arrif Bekçi Balı Bey Mahallesinden meskûn Kıllı Hacı Bekir Efendizâde Hafız Murad Efendi 
(Mühür) 
Mu’arrif Şeyh Sinan Mahallesinden Salih Mehmed Usta Mahdûmu Antalya Tapu merkez Kâtibi 
(Mühür) 
Medyûn Bolanya Kazâsı Kâtib-i adliye Çolak fi 16 Eylül sene 338 târih ve 338 numaralı vekâletnâme 
mûcibince mezbûrenin vekîli Antalya Vâridât Kâtibi Hüseyin Avni Efendi (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
4 adet 5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)10 

 

 

 

 

 

 

                                                             
10 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.10. 
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Orijinal Sayfa No: 11 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Sağır Bey Mahallesinden… Numaralı Hânede sâkin zâtı Mu’arrif 
Ayanzâde Hüseyin Efendizâde Mahdûmu Mehmed Emin Efendi ve Kerîmesi Dudu Hanım vekili 
Hüseyün Efendi) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet) 
3 KADI: (Mehmed Mansur) 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (iki) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (dört) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (seksen iki bin beş yüz) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (üç yüz doksan üç buçuk) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (yüz on dokuz bin altı yüz yirmi beş) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (hâne ve bahçe yirmi 
sekizde on altı sehim hissemizi) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 26 Şevvâl sene 1340/Fi 22 Haziran sene 1338. 
Mu’arrif Kerîmesi Dudu Hanım nâmına vekili Pederi mümâ ileyh Hüseyin Efendi (Mühür) 
Mu’arrif Mahdûmu Mehmed Emin Efendi (Mühür) 
Medyûn Cami-i atik Mahallesinden İbadullah Ağazâde Hüseyin Efendi (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
Para Kuruş 
       85 Harc ikisinin terhin hesabıyla 
       85 Kaydiye “      “          “ 
-- 
       170 
3 adet 5 kuruşluk 1 adet 20 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)11 

                                                             
11 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.11. 
 



 
 

29 
 

Orijinal Sayfa No: 12 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Ahi Yusuf Mahallesinden… Numaralı Hânede sâkin zâtı Mu’arrif 
Mehmed Efendi Kerimesi Zübeyde Hanım) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet) 
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (iki) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (dört) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (yüz yirmi iki bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (bin sekiz yüz) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (yüz yetmiş dört bin) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (iki bâb hâne) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 23 Şevvâl sene 1340/Fi ….. Haziran sene 1338. 
Mu’arrif Hacı Bekir Efendizâde Murad Efendi (Mühür) 
Mu’arrif… (Mühür) 
Medyûn Mehmed Efendi Kerîmesi Zübeyde Hanım (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
6 adet 20 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)12 

 

 

 

                                                             
12 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.12. 
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Orijinal Sayfa No: 13 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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 288 

1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Teşvikiye Mahallesinde… Numaralı Hânede sâkin zâtı Mu’arrif 
Müteveffâ Jandarma Yüzbaşı İbrahim Efendi Kerîmesi Safinaz Hanım) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (iki) 
4 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (dört) 
5 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (kırk bin) 
6 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (üç yüz) 
7 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (elli sekiz bin) 
8 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a sulu bir bâb hâne) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 28 Zi’l-hicce sene 1340/Fi 21 Temmuz sene 1338. 
Mu’arrif Teşvikiye Mahallesinden Yüzbaşı İbrahim Efendi Mahdûmu Mehmed Arif Efendi (Mühür) 
Mu’arrif Şeyh Sinan Mahallesinden Kel Yusuf Oğullarından Hüseyin Hafızzâde (Mühür) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
4 adet 20 kuruşluk 2 adet 5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)13 

 

                                                             
13 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.13. 
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Orijinal Sayfa No: 14 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Şeyh Sinan Mahallesinden 144 numaralı Hânede sâkin zâtı 
Mu’arrif m Kartobzâde Ali Efendi İbn-i Hacı Süleyman Efendi) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
4 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (iki) 
5 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (otuz bin) 
6 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (iki yüz yirmi beş) 
7 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (kırk üç bin beş yüz) 
8 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a bahçe bir bâb hâne 
hissesi) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 9 Zi’l-hicce sene 1340/Fi 3 Ağustos sene 1338. 
Mu’arrif Arap Mahallesinden İbrahim Oğlu Mehmed Ali Efendi (Mühür) 
Mu’arrif Demirci Süleyman Mahallesinden Büyük Hüseyin Ağa MahdÛmu …. (Mühür) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
1 adet 50 kuruşluk 2 adet 20 kuruşluk 2 adet 5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’ye Muamelatına Mahsus 
İlmuhaber  (Mühür) 
Para Kuruş 
-       30 Harcı 
-       30 Kaydı 
-       60  14 

 

                                                             
14 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.14. 
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Orijinal Sayfa No: 15 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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Şerif
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Üç 
Sen
e 

1000
0 

Par
a 
Kur
uş 
-
270
0 
Aslı 
-
180
0 
İhti
yatı 
-
450
0 

250
00 

281 

 
1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Şeyh Sinan Mahallesinden… Numaralı Hânede sâkin zâtı 
Mu’arrif Bahçevanzâde Şa’bân Efendi Zevcesi… zâde Halil Efendi Kerîmesi Şerife Hanım)  
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (iki) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (üç) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (on bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (yetmiş) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (on dört bin beş yüz) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a sulu bir bâb hâne)  
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 16 Zi’l-hicce sene 1340/Fi 10 Ağustos sene 1338. 
Mu’arrif Demirci Kara Mahallesinden …. Zâde Ahmed Oğlu Hasan Ağa (Mühür) 
Mu’arrif Şeyh Sinan Mahallesinden Hacı Yusuf Oğlu Mustafa Efendi İbn-i Hüseyin Hafız (Mühür) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür)  
Kadı (Mühür) 
1 adet 50 kuruşluk 2 adet 20 kuruşluk 2 adet 5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus 
İlmuhaber  (Mühür)15 
 

 

 

 

 

                                                             
15 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.15. 
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Orijinal Sayfa No: 16 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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 35
3 

Yo
rki 
Oğ
lu 
Ni
ko
la 
Ze
vc
esi 
An
iro
nk
i 

İki 
Se
ne 

30
00
0 

Para Kuruş 
-4500 Aslı 
-8100 İhtiyatı 
13500 

80
00
0 

28
2 

 
1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Yeni Kuyu’da Ragbetiye 352 numaralı Hânede sâkin zâtı 
Mu’arrif Yorki Oğlu Nikola Zevcesi Aniroi İbnetü Boyacı) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (dört) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (iki) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (otuz bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (iki yüz yirmi beş) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (kırk üç bin beş yüz) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a fırın bir bâb hâne) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 28 Zi’l-hicce sene 1340/Fi 22 Ağustos sene 1338. 
 
Mu’arrif Ragbetiye Mahallesinden Haci Kostanti Oğlu Nikola (Mühür) 
Mu’arrif Ragbetiye Mahallesinden Tüfenkçi Oğlu Efrahim (Mühür) 
Medyûn Yorki Oğlu Nikola (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Şer’iye Başkâtibi VekÎli Kadı (Mühür) 
2 adet 20 kuruşluk 3 adet 5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür) 
Para Kuruş 
-       30 Harcı 
-       30 Kaydı 
-       6016 

 

 

 

 

                                                             
16 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.16. 
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Orijinal Sayfa No: 17 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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 Antal
ya 
Ziraat 
Banka
sı 
Müdîr
-i 
sâbıkı 
Yonalı 
Osma
n Nuri 
Efendi 

İ
ki 
S
e
n
e 

8
0
0
0
0 

Para Kuruş 
-14400 Aslı 
-21600 İhtiyatı 
-36000 

-
120
00 
Büy
ük 
han
e 
-
800
0 
Küç
ük 
han
e 
-
200
00 

Sahif
e/1 
Cilt/
12 

  
1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Teşvikiye Mahallesinden bir numaralı Hânede sâkin zâtı 
Mu’arrif Antalya Ziraat Bankası Müdîr-i sâbıkı Yonalı Osman Nuri Efendi) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (iki) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (dört) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (seksen bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (altı yüz) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (yüz on altı bin) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (iki bâb hâne) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 4 Muharrem sene 1341/Fi 27 Ağustos sene 1338. 
 
Mu’arrif Antalya Ziraat Mektebi Mu’allimlerinden Ali Şevket Efendi (Mühür) 
Mu’arrif Antalya Eytâm Tahsildârı Kandilzâde Ekrem Efendi (Mühür) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı Vekîli Kâtib-işer’İye (Mühür) 
1 adet 100 kuruşluk 1 adet 50 kuruşluk 2 adet 20 kuruşluk 2 adet 5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye 
Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)17 

 

 

                                                             
17 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.17. 
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Orijinal Sayfa No: 18 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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 Alabaşzâde Hacı Hasan 
Ağa Kerîmesi Hacı 
Temurzâde Hüseyin Efendi 
Zevcesi Zeliha Hanım 

B
i
r 
S
e
n
e 

3
0
0
0
0 

Para Kuruş 
-2700 Aslı 
-2100 
İhtiyatı 
-13500 
 

 Sah
ife/
2 
Cilt
/12 

 
 1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Ahi Yusuf ma’a İskender Çelebi Mahallesinden dört 
numaralı Hânede mukîm zât-ı Mu’arrif Alabaşzâde Hacı Hasan Ağa Kerîmesi Zeliha Hanım)  
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (iki) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (otuz bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (iki yüz yirmi beş) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (kırk üç bin beş yüz) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 8 Muharrem sene 1341/Fi 28 Ağustos sene 1338. 
 
Mu’arrif Şeyh Mehmed Efendi Mahdûmu Mustafa Çavuş (Mühür) 
Medyûn Hacı Mansurzâde Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı Kâtib-işer’İye (Mühür) 
1 adet 50 kuruşluk 2 adet 20 kuruşluk 2 adet 5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus 
İlmuhaber  (Mühür)18 

 

 

 

                                                             
18 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.18. 
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Orijinal Sayfa No: 19 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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 Avusturya 
Tercüman-ı sâbıkı 
Hüesyin Zeki Bey 
Zevcesi Emine 
Hanım 

Bir 
Sene 

450
00 

Para Kuruş 
-4050 Aslı 
-16200 İhtiyatı 
-20250 

 12/3 

 
1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Teşvikiye Mahallesinden… Numaralı Hânede sâkin zât-ı 
Mu’arrif Avusturya Tercüman-ı sâbıkı Hüseyin Zeki Bey Zevcesi Emine Hanım) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (iki) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (kırk beş bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (üç yüz otuz bir buçuk) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (altmış beş beş bin iki yüz elli) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (bir bab hâne) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ:  
Fi 9 Muharrem sene 1341/Fi 1 Ağustos sene 1338. 
 
Mu’arrif Dava Vekîli Giritli Ali Rıza Efendi (İmzâ) 
Mu’arrif Avusturya Tercümân-ı sâbıkı Hüseyin Zeki Bey (İmzâ) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı nâmına Şer’iye Serkâtibi (Mühür) 
1 adet 50 kuruşluk 4 adet 20 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  
(Mühür) 
Para Kuruş 
        45 
   45 
        9019 

 

 

 

 

 

 

                                                             
19 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.19. 
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Orijinal Sayfa No: 20 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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19 Süleymanlı Hacı Yusuf Oğlu Ömer 
Zevcesi Hatice Hatun ve Mhdûmu 
Yusuf ve Kerîmesi Havva Hatun 

İ
k
i 
S
e
n
e 

2000
0 

Para Kuruş 
-3600 Aslı 
-5400 
İhtiyatı 
9000 

45000 12/4 

 
1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI:  
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (iki) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (dört) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (yirmi bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (yüz elli) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (yirmi dokuz bin) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (bir bâb hâne) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 1 Saferü’l-hayr sene 1341/Fi 23 Eylül sene 1338. 
 
Mu’arrif  
Mu’arrif Tosunzâde Hacı Yusuf (Mühir İmzâ) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı 
4 adet 20 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür) 
Para Kuruş 
       20 
       20 
      4020 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
20 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.20. 



 
 

38 
 

Orijinal Sayfa No: 21 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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 Bakırcıoğlu Vasisi 
KerÎmesi Anna ve 
Kerîmesi Karine 
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Sene 

15000 Para Kuruş 
-1350 Aslı 
-5400 
İhtiyatı 
-6750 

 12/5 

 
1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Cami’-i cedîd Mahallesinde mukime zâtları Mu’arrife Bakırcı 
Vasisi Kerimesi Anna ve Kerîmesi Karina) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (iki) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (on beş bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (yüz on iki buçuk) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (yirmi bir bin yedi yüz elli) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a bahçe bir bâb hâne)  
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 11 Saferü’l-hayr sene 1341/Fi 3 Teşrîn-i evvel sene 1338. 
 
Mu’arrif… Ali Mahallesinden Beyaz Oğlu Haci Kostanti Oğlu İstavri Efendi (İmza) 
Mu’arrif Antalya Muhasebe Evrak Müfettişi Hasan İzmir Muhâciri (Mühür İmzâ) 
Medyûn Karina (İmza) 
Eytâm Müdürü (Mühür)  
Kadı 
3 adet 20 kuruşluk 2adet 5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
21 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.21. 
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Orijinal Sayfa No: 22 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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 Zülfikarzâde Mustafa mahdûmu 
Zülfikar Efendi asâleten 
vâlidesi Ayşe ve hemşiresi 
Havva ve Birâderi Abdulkadir 
Efendi ve diğerleri 

İki 
Sene 

40000 Para 
Kuruş 
-7200 Aslı 
-10800 
İhtiyatı 
18000 

900
00 

12/6 

 
1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Şeyh Sinan Mahallesinden… Numaralı hânede mukîm zât-ı 
Mu’arrif Zülfikarzâde Mustafa Mahdûmu Zülfikar Efendi asâleten Vâlidesi Ayşe ve Hemşiresi 
Havva ve Birâderi Abdulkadir Efendi ve diğerleri) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (iki) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (dört) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (kırk bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (üç yüz) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI ( ellisekiz bin) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL:(ma’a sulu bir bâb hâne) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 13 Saferü’l-hayr sene 1341/Fi 5 Teşrîn-i evvel sene 1338. 
 
Mu’arrif Arab Mehmed Mahallesinden Kileci İbrahim Oğlu (Mühür) 
Mu’arrif ….. Ekrem Efendi Bin Ahmet Efendi (Mühür) 
Medyûn Asaleten ve vekâleten Ali Zülfikar İbn-i Zilfikar Mustafa Efendi (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
1 adet 50 kuruşluk, 3 adet 20 kuruşluk, 2 adet 5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus 
İlmuhaber  (Mühür) 
Para Kuruş 
         40 
        40 
         8022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
22 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.22. 
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Orijinal Sayfa No: 23 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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 Kebirci Halil İbn-i 
Kebirci İbrahim 
Çavuş  

Bir 
Sen
e 

30000 Para Kuruş 
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 12/7 

 
1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Kızılsaray Mahallesinden … numaralı hânede mukîm Kebirci 
İbrahimzâde Kebirci Halil) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (iki) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (otuz bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (iki yüz yirmi beş) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (kırk üç bin beş yüz) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL:(ma’a sulu bir bâb hâne) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 22 Saferü’l-hayr sene 1341/Fi 14 Teşrîn-i evvel sene 1338. 
 
Mu’arrif Antalya Şer’iye Muhzırı (Mühür) 
Mu’arrif Antalya Şer’iye Kâtibi (İmza) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
2 adet 5 kuruşluk, 1 adet 50 kuruşluk, 2 adet 20 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus 
İlmuhaber  (Mühür) 
Para Kuruş 
         30 Harcı 
        30 Kaydı 
         6023 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             
23 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.23. 
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Orijinal Sayfa No: 24 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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İbnetü 
Hüseyin 
Dede 

Bir 
Sene 

10000 Para 
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3500 

35000 12/10 

 
1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: ( Arab Mescid Mahallesinde… Numaralı hânede mukîm Boylu Salih Oğlu Demirci Ali Usta 
ile Zevcesi Penbe Hatun İbnetü Hüseyin Dede)  
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (iki) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (on bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (yetmiş beş) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (on dört bin beş yüz) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (bir bâb hâne) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 15 Rabi’u’l-evvel sene 1341/Fi 5 Teşrîn-i sâni sene 1338. 
 
Mu’arrif Antalya Şer’iye Muhzırı Süleyman Ağa İbn-i Hasan (Mühür) 
Mu’arrif Arab Mecid Mahallesinden İbrahim Oğlu Muhzır Abdi Efendi (Mühür) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
1 adet 20 kuruşluk, 2 adet 10 kuruşluk, 2 adet 1 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür) 
Para Kuruş 
         10 Harc 
         10 Kaydiye 
         2025 

 

                                                             
24 Bu edane fi 22 Cemâziye’l-âhir sene 341 ve fi 10 Şubat sene 339 tarih ve 261 yevmiye numarada tediye 
olunmuştur. 
Para Kuruş Sehmi 
         14500 
           2255 
------------- 
         10245 İşbu yevmiye hasılatından tezyidi lazım gelen. 
         10245 10 Şubat sene 339 tarih ve yevmiye numarasında tediye edilmiştir. 
------------- 
         0 
Evveldeki arzuhalden verimiştir. İki kıt’a sened-i hakani ile bir kıt’a deyn senedini bey’ senedinieytam 
idarsinden aldım. 2 adet 1 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber . 10 Teşrin-i sani 
sene 339. 
25 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.24. 
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Orijinal Sayfa No: 25 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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12/11 

 
1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Kızılsaray Mahallesinde… Numaralı hânede mukime Yağcı Ali 
Oğlu Ahmet Çavuş Zevcesi Nazlı Hatun İbnetü Abdullah) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (iki) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (dört) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (kırk bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (üç yüz) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (elli sekiz bin) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (iki bâb hâne bir bahçe) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 28 Rabi’u’l-evvel sene 1341/Fi 28 Teşrîn-i sâni sene 1338. 
 
Mu’arrif Antalya Şer’iye Muhzırı Süleyman Ağa İbn-i Hasan (Mühür) 
Mu’arrif Medyûnun zevci Ahmet Çavuş İbn-i Yağcı Abdullah Mühür) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
1 adet 50 kuruşluk, 1 adet 20 kuruşluk, 2 adet 5 kuruşluk 2 adet 1 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye 
Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür) 
Para Kuruş 
         40 Harc 
       40 Kaydiye 
         8026 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
26 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.25. 
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Orijinal Sayfa No: 26 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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12/13 

 
1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: : (Mahallâtından Teşvikiye Mahallesinde mukîm bilâ numaralı 
hânede mukîm Damat Mehmet Efendi Mahdûmu Ahmet Efendi) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (iki) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (dört) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (on beş bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (yüz on iki buçuk) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (yirmi bir bin yedi yüz elli) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (iki bâb kahvehâne) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 17 Rabi’u’l-âhir sene 1341/Fi 7 Kânun-ı evvel sene 1338. 
 
Mu’arrif …. (silik) (Mühür) 
Mu’arrif Antalya Şer’iye Muhzırı Süleyman Ağa (Mühür) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
6 adet 5 kuruşluk, 2 adet 20 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür) 
Para Kuruş 
         15 Harc 
       15 Kaydiye 
         3027 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
27 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.26. 
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Orijinal Sayfa No: 27 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 

Cins-
i 
emlâ
k 

Se
mt-
i 
me
şhu
r 

M
ah
all
es
i 

So
ka
ğı 

N
u
m
ar
as
ı 

Medyûnun ismi Müd
det-i 
İdân
e 

Mebla
g-ı 
müsta
kraz 

Rıbh-ı mülzem Kıym
et-i 
tahm
ine 

İkraz
ât 
numa
rası 

Ma’a 
bahç
e bir 
Bâb 
hâne 

Kızı
lsar
ay 

Ke
zâ 

K
ez
â 

Bi
lâ 
n
u
m
ar
a 

Emecikli 
Medresesinden 
Hacı Tevfik 
Efendi 

Bir 
Sene 

15000 Para Kuruş 
-1350 Aslı 
-5400 İhtiyatı 
6750 

 12/1
2 

 
1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Kızılsaray Mahallesinde mukîm Emecikli Medresesinden 
mukîm sâkin Hacı Mehmet Efendizâde Hacı Tevfik Efendi) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (iki) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (on beş bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (yüz on iki buçuk) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (yirmi bir bin yedi yüz elli) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a bahçe bir bâb 
hâne) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 20 Rabi’u’l-âhir sene 1341/Fi 10 Kânun-ı evvel sene 1338. 
 
Mu’arrif Antalya Şer’iye Muhzırı (Mühür) 
Mu’arrif Eytâm Muhzırı Kandilzâde Ekrem Efendi (İmza) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
6 adet 5 kuruşluk, 2 adet 20 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür) 
Para Kuruş 
         15 Harc 
      15 Kaydiye 
         3028 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
28 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.27. 
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Orijinal Sayfa No: 28 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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12/14 

 
1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Demirci Süleyman Mahallesinde bilâ numaralı hânede mukîm 
Yüzbaşızâde Hacı Tevfik Efendi) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (üç) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (on bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (yetmiş beş) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (on dört bin beş yüz) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a bahçe bir bâb 
hâne)  
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 21 Rabi’u’l-âhir sene 1341/Fi 11 Kânun-ı evvel sene 1338. 
 
Mu’arrif Antalya eytâm Muhzırı (İmza) 
Mu’arrif Antalya Şer’iye Zabıt Kâtibi (Mühür) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
4 adet 5 kuruşluk, 2 adet 20 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür) 
Para Kuruş 
         10 Harc 
       10 Kaydiye 
         2029 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
29 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.28. 
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Orijinal Sayfa No: 29 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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 12/1
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Kızılsaray Mahallesinde mukîm… Numaralı hânede mukîm 
Cirmezâde Mustafa Efendi) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (dört) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (otuz bin yedi yüz elli) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (iki yüz otuz kuruş yirmi beş para) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI:(kırk dört bin beş yüz seksen yedi kuruş yirmi para) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a mağazalı sulu bir 
bâb hâne)  
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 26 Rabi’u’l-âhir sene 1341/Fi 16 Kânun-ı evvel sene 1338. 
 
Mu’arrif Antalya Şer’iye Zabıt Kâtibi (İmza) 
Mu’arrif Kandilzâde Ekrem (İmza) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
3 adet 5 kuruşluk, 2 adet 1 kuruşluk 2 adet 20 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus 
İlmuhaber  (Mühür) 
Para Kuruş 
         31 Harc 
      31 Kaydiye 
         6230 

 
 
 
 
 
 

                                                             
30 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.29. 
 



 
 

47 
 

Orijinal Sayfa No: 30 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Kızılsaray Mahallesinden 72 numaralı hânede mukîm Moralı 
Yahya Efendizâde Şevket Efendi) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (dört) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (kırk bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (üç yüz) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (elli sekiz bin) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a sulu bir bâb hâne) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 2 Cemâziye’l-ulâ sene 1341/Fi 21 Kânun-ı evvel sene 1338. 
 
Mu’arrif Antalya Şer’iye Muhzırı (Mühür) 
Mu’arrif Antalya Şer’iye Muhzırı (Mühür) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
2 adet 5 kuruşluk, 1 adet 50 kuruşluk 1 adet 20 kuruşluk 2 adet 1 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye 
Muamelatına Mahsus İlmuhaber pulu (Mühür) 
Para Kuruş 
         40 Harc 
         40 Kaydiye 
         8031 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
31 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.30. 
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Orijinal Sayfa No: 31 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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 12/17 

 
1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: : (Kızılsaray Mahallesinden bilâ numaralı hânede mukîm 
Zabtiyezâde Yüzbaşı Mütekad Mustafa Hulusi Efendi) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (iki) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (on iki bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (doksan) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (on yedi bin dört yüz) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a sulu bir bâb hâne)  
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 6 Cemâziye’l-ulâsene 1341/Fi 25 Kânun-ı evvel sene 1338. 
 
Mu’arrif Antalya Şer’iye Muhzırı (Mühür) 
Mu’arrif Antalya Şer’iye Muhzırı (Mühür) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
Merhûn bulunan hâne suludan diğer fuzûl ve gayri …. (silik) dahi Eytâm Müdürü muhtâr olduğunu 
ilâveten beyân eylerim. Fi 25 Kânun-ı evvelsene 1338 Medyûn (İmza) 
Görülmüştür. 21 Kânun-ı evvelsene 1338. Kaydiye Müfttişi. 
1 adet 5 kuruşluk, 1 adet 20 kuruşluk 2 adet 1 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus 
İlmuhaber  (Mühür) 
Para Kuruş 
         12 Harc 
      12 Kaydiye 
         2432 

 
 
 
 
 

                                                             
32 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.31. 
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Orijinal Sayfa No: 32 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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Kezâ Kezâ 610
9/1
2 

Salı 
Pınarlı 
Mursi 
Salih 
Efendi 

Bir 
Sene 

5000 Para Kuruş 
-450 Aslı 
-1800 İhtiyatı 
2250 

2500
0 

 

 
1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Meydan Mahallesinden 6109/12 numaralı hânede mukîm 
Salı Pınarlı Mursi Salih Efendi)  
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (bir) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (beş bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (otuz yedi buçuk) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (yedi bin iki yüz elli) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a bahçe bir bâb 
hâne) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 9 Cemaziye’l-âhir sene 1341/Fi 27 Kânun-ı sâni sene 1338. 
Mu’arrif Antalyalı Kandilzâde Ekrem Efendi İbn-i Hasan Efendi (Mühür) 
Mu’arrif Kızılharem Mahallesinden Konyalı Hacı İbrahim Efendi (İmza) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
2 adet 5 kuruşluk, 2 adet 1 kuruşluk Mahkeme-i Şer’ye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür) 
Para Kuruş 
         5 Harc 
       5 Kaydiye 
         1033 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
33 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.32. 
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Orijinal Sayfa No: 33 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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 Emir Yusuf zâde Hüseyin 
Hafız Zevcesi Kamile 
Hatun ve Mahdûmu 
Mustafa ve Hfız Hakkı 
Efendi 

Bir 
Sen
e 

1500
0 

Para Kuruş 
-1350 Aslı 
-4500 
İhtiyatı 
6750 

  

 
1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: ( Şeyh Sinan Mahallesinden …numaralı hânede mukîm Emir 
Yusufzâde Hüseyin Hafız Zevcesi Kamile Hatun ve Mahdûmu Mustafa ve Hafız Hakkı Efendi)  
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (iki) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (on beş bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (yüz on iki buçuk) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (yirmi bir bin yedi yüz elli) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a sulu hâne) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 10 Cemâziye’l-âhir sene 1341/Fi 28 Kânun-ı sâni sene 1338. 
 
Mu’arrif Antalya Şer’iye Muhzırı Abdi (Mühür) 
Mu’arrif Antalya Şer’iye Muhzırı Süleyman Ağa (Mühür) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
2 adet 5 kuruşluk, 4 adet 20 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür) 
Para Kuruş 
         15 Harc 
      15 Kaydiye 
         3034 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
34 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.33. 
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Orijinal Sayfa No: 34 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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 Antalya İstinaf Müdde-ı 
umûmi Başkâtibi Mustafa 
Efendi zâde Feyzullah 
Efendi 

Üç 
Se
ne 

175
00 

Para 
Kuruş 
-4725 Aslı 
-1205 
İhtiyatı 
6300 

 12/20 
İki yüz elli 
hanede 
kayd 
edilmiştir. 

 
1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Şeyh Sinan Mahallesinden… Numaralı hânede mukîm Emir 
Yusufzâde Hüseyin Hafız Zevcesi Kamile Hatun ve Mahdûmu Mustafa ve Hafız Hakkı Efendi) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (üç) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (altı) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (on yedi bin beş yüz) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (yüz yetmiş) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (yirmi üç sekiz yüz) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a sulu hâne) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 20 Cemâziye’l-âhir sene 1341/Fi 7 Şubat sene 1338. 
 
Mu’arrif Antalya Şer’iye Zabıt Kâibi (İmza) 
Mu’arrif Antalya Şer’iye Zabıt Kâtibi (İmza) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
5 adet 5 kuruşluk, 1 adet 20 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür) 
Para Kuruş 
20      17 Harc 
20      17 Kaydiye 
         3535 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
35 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.34. 
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Orijinal Sayfa No: 35 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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5
3/
5
1 

Hacı Bekir Efendi 
zâde Hafız Murat 
Efendi ve Muhsin 
Usta zâde Mehmet 
Efendi 

İki 
Sene 

8000
0 

Para Kuruş 
-14400 Aslı 
-21600 
İhtiyatı 
36000 

3000
00 

12 

 
1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Keçi Balı Mahallesinden… Numaralı hânede mukîm sâkinler 
Bekir Efendizâde Murat ve Muhsin Ustazâde Mehmet Nuri Efendiler) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (iki) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (dört) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (seksen bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (altı yüz) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (yüz on altı bin) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (iki bâb mağaza dükkân 
hâne ma’a üç bahçe) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 3 Receb sene 1341/Fi 19 Şubat sene 1338. 
 
Mu’arrif Antalya Şer’iye Ketebesinden Yahya Efendi (İmza) 
Mu’arrif Şer’iye Ketebesinden Kandilzâde (İmza) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
10 adet 20 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür) 
Para Kuruş 
         80 Harc 
80  Kaydiye 
        16036 

 
 
 
 
 
 
 

                                                             
36 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.35. 
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Orijinal Sayfa No: 36 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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 Cami-i atik 
Mahallesinden 
Ömer Reiszâde 
Salih Efendi 

Bi
r 
S
e
n
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0 

Para Kuruş 
-2700 Aslı 
-10800 İhtiyatı 
13500 

300
00 

12 

 
1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Cami-i atik Mahallesinden … numaralı hânede mukîm sâkin 
Ömer Reiszâde Salih Efendi) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (iki) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (otuz bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (iki yüz yirmi beş) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (kırk üç bin beş yüz) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (bir bâb hâne)  
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 11 Receb sene 1341/Fi 27 Şubat sene 1338. 
 
Mu’arrif Antalya Şer’iye Muhzırı Yusuf Efendi (İmza) 
Mu’arrif Ketebe-i Şer’iyeden Kandillizâde (İmza) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
11 adet 5 kuruşluk 8 adet 1 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür) 
Para Kuruş 
         30 Harc 
30  Kaydiye 
        6037 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
37 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.36. 
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Orijinal Sayfa No: 37 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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3 Şebe Kazası Kâtib-i 
adliliğnden Müstantık 22 
Kânun-ı evvelsene 338 
tarihinde Antalya 
Müstantık-ı esbakı Ahmet 
Sıdkı Efendi nâmına vekili 
mahdûmu Ömer Faruk 
Efendi  

İki 
Sen
e 

2000
0 

Para 
Kuruş 
-3600 Aslı 
-5400 
İhtiyatı 
9000 

4000
0 

12 

 
1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Ahi Yusuf Mahallesinden 35 numaralı hânede mukîm Antalya 
Müstantık-ı esbakı nâmına vekili bulunan Mahdûmu Ömer Faruk Efendi) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (iki) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (dört) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (yirmi bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (yüz altı) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (yirmi dokuz bin) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a sulu bir bâb hâne)  
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 24 Receb sene 1341/Fi 12 Mart sene 1338. 
 
Mu’arrif AKetebe-i şer’iyeden Mizantakzâde Murat (İmza) 
Mu’arrif Ketebe-i Şer’iyeden Kandillizâde (İmza) 
Medyûn Vekîl (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
4 adet 20 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)38 

 
 

                                                             
38 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.37. 
 



 
 

55 
 

Orijinal Sayfa No: 38 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Şeyh Sinan Mahallesinden 2852 numaralı hânede mukîm 
Söyüşcüzâde Halil Şemsi Efendi İbn-ı Ahmet Çavuş)  
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (iki) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (dört) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (yirmi bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (yüz altı) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (yirmi dokuz bin) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a sulu bir bâb hâne)  
10 SENET İŞLEM TRİHİ:Fi 24 Receb sene 1341/Fi 12 Mart sene 1338. 
 
Mu’arrif Ketebe-i şer’iyeden Mizantakzâde Murat (İmza) 
Mu’arrif Ketebe-i Şer’iyeden Kandillizâde (İmza) 
Medyûn Vekîl (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
4 adet 20 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)39 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                             
39 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.38. 
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Orijinal Sayfa No: 39 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Kızılsaray Mahallesinde mukîm Jandarma Recep Çavuş 
Mahdûmu İsmail Hakkı Efendi)  
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (iki) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (otuz bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (iki yüz yirmi beş) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (kırk üç bin beş yüz) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (hâne ve bahçe)  
10 SENET İŞLEM TRİHİ:Fi 27 Receb sene 1341/Fi 15 Mart sene 1338. 
 
Mu’arrif Ketebe-i şer’iyeden Mizantakzâde Murat (İmza) 
Mu’arrif Ketebe-i Şer’iyeden Kandillizâde (İmza) 
Medyûn Vekîl (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
1 adet 50 kuruşluk 10 adet 1 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  
(Mühür)40 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
40 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.39. 
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Orijinal Sayfa No: 40 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Hasiliyan Mahallesinde ve 16 numaralı hânede mukîm 
Burdurlu Ömer Faruk Efendizâde Mustafa Nafiz Efendi) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (iki) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (altmış bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (dört yüz elli) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (seksen yedi bin) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a bahçe ve bir bâb 
hâne)  
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 229 Recebü’l-ferd sene 1341/Fi 20 Mart sene 1338. 
 
Mu’arrif Ketebe-i şer’iyeden Kandilzâde (İmza) 
Mu’arrif KeteDahi Halil Efendizâde (İmza) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
2 adet 50 kuruşluk 1 adet 20 kuruşluk 2 adet 1 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus 
İlmuhaber  (Mühür)41 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
41 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.40. 
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Orijinal Sayfa No: 41 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Ahi Kızı Mahallesinden yüz numaralı hânede mukimler 
Abdulmecit Efendi Kerîmesi Hatice ve Meryem Hanımlar)  
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (üç) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (altı) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (elli bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (üç yüz yetmiş beş) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (yetmiş iki bin beş yüz) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (bir bâb hânemizi)  
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 30 Recebü’l-ferd sene 1341/Fi 18 Mart sene 1338. 
 
Mu’arrif Arab Hacı Ali zâde (İmza) 
Mu’arrif Ketebe-i şer’iyeden Kandilzâde (İmza) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
2 adet 50 kuruşluk 2 adet 20 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  
(Mühür)42 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
42 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.41. 
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Orijinal Sayfa No: 42 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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Ü
ç 
S
e
n
e 

2
0
0
0
0 

Para Kuruş 
-5400 Aslı 
-3600 
İhtiyatı 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Demirci Kara Mahallesinden 69 numaralı hânede mukîm 
Demirci Kara Mahallesinden Hasan Hafızzâde Hafız Ali Rıza Efendi)  
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (üç) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (altı) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (yirmi bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (yüz elli) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (yirmi dokuz bin) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (bir bâb dükkanı) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 2 Şa’bân sene 1341/Fi 20 Mart sene 1338. 
 
Mu’arrif Ketebe-i şer’iyeden Kandilzâde (İmza) 
Mu’arrif Ketebe-i şer’iyeden Yahya Efendi (İmza) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
4 adet 20 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)43 

 
 
 

                                                             
43 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.42. 
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Orijinal Sayfa No: 43 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Hasilyan Mahallesinde mukîm Fuad Şakirzâde Hafız Halil 
Efendi) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet) 
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (iki) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (otuz yedi bin beş yüz) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (iki yüz seksen bir) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (elli dört bin üç yüz yetmiş beş) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a bahçe bir bâb 
hâne) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 7 Şa’bân sene 1341/Fi 26 Mart sene 1338. 
 
Mu’arrif Ketebe-i şer’iyeden Kandilzâde (İmza) 
Mu’arrif… Hüseyin Efendizâde (İmza) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
1 adet 50 kuruşluk 1 adet 20 kuruşluk 7 adet 1 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus 
İlmuhaber  (Mühür)44 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
44 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.43. 
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Orijinal Sayfa No: 44 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Şeyh Sinan Mahallesinde… Numaralı hânede mukîm 
Kesikçizâde Mehmet Ağa) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet) 
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (iki) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (üç yüz bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (iki bin iki yüz elli) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (dört yüz otuz beş bin) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (akar emlakı) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 20 Şa’bân sene 1341/Fi 7 Nisan sene 1338. 
 
Mu’arrif Baba Eminzâde Ahmet Efendi Tahsildar (Mühür) 
Mu’arrif Sağır Bey Mahdûmu Müteka’id Yüzbaşı Veli Efendi (Mühür) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
6 adet 100 kuruşluk 2 adet 20 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  
(Mühür)45 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
45 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.44. 
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Orijinal Sayfa No: 45 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Demirci Süleyman Mahallesinde… Numaralı hânede mukîm 
Haşcızâde Mustafa Efendi Zevcesi Hatice Hanım) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet) 
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (iki) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (yüz bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (yedi yüz elli) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (yüz kırk beş bin) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a müştemilât bir bâb 
hâne)  
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 23 Şa’bânü’l-mu’azzam sene 1341/Fi 10 Nisan sene 1338. 
Mu’arrif Tüccârândan Haşcızâde (İmza) 
Hacı Ömer Ağa hafidi Ali Rıza (İmza) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
2 adet 100 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)46 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
46 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.45. 
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Orijinal Sayfa No: 46 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: Sağır Bey Mahallesinden Zobu Oğlu Halil Usta İbn-i Murat 
Usta) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet) 
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (iki) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (üç yüz altmış lira) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (üç yüz lira altmış) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (beş yüz yetmiş altı lira) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (hane bahçe ve 
mağzalar) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 3 Rabi’ü’l-evvel sene 1341/Fi 2 Teşrîn-i evvelsene 1338. 
 
Mu’arrif Muhâsebât İdâresi Odacısı Süleyman Ağa (Mühür) 
Mu’arrif …. Zâde Rauf Efendi (Mühür) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Antalya İkinci Mahkeme-i asliye Reisi (İmza) 
5 adet 5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)47 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
47 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.46. 
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Orijinal Sayfa No: 47 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Sofular Mahallesinden… Numarada mukîm Deveci Mehmet 
Ağa Oğlu Kasap Musaddık Ağa) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet) 
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (iki) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (yüz doksan lira) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (bir lira doksan) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (üç yüz dört lira) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a sulu iki bâb hâne) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 5 Rabi’ü’l-evvel sene 1341/Fi 4 Teşrîn-i evvelsene 1338. 
 
Mu’arrif Muhâsebât İdâresi Odacısı Süleyman Ağa (Mühür) 
Mu’arrif Evkaf Odacısı Şükrü Ağa (Mühür) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Antalya İkinci Mahkeme-i asliye Reisi (İmza) 
7 adet 5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)48 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
48 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.47. 
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Orijinal Sayfa No: 48 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Demirci Süleyman Mahallesinde mukîm Terzi Yusuf 
Kerimesi Emine Hanım) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet) 
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (iki) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (on bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (yetmiş beş) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (on dört bin beş yüz) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a bahçe hâne) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 19 Ramazan sene 1341/Fi 5 Mayıs sene 1338. 
 
Mu’arrif Demirci Süleyman Mahallesinden Evliya Hacı Hüseyin Oğlu Sabri (Mühür) 
Mu’arrif Demirci Kara Mahallesinden… Hüseyin Oğlu Halil (Mühür) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
1 adet 20 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)49 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
49 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.48. 
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Orijinal Sayfa No: 49 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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Efekli Hacı Ömer Ağa 
Mahdûmu Mustaf namına 
Bacakzade Ali Efendi 
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Para Kuruş  
15-2784 Aslı 
20-11137 
İhtiyatı 
35-13921 

¼ 
100
000 

 

 
1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Şeyh Sinan Mahallesinde mukîm Efekli Hacı Ömer Ağa zade 
Mustafa Efendi vekili Bacakzade Ali Efendi) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (iki) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (otuz bin dokuz yüz otuz yedi bucuk) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (iki yüz otuz iki) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (kırk dört bin sekiz elli dokuz on beş para) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a bahçe bir bab 
hâne) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 26 Şevvâl sene 1341/Fi 11 Haziran sene 1338. 
 
Mu’arrif Ketebe-işer2iyeden …. Zade (İmza) 
Mu’arrif Ketebe-i şer’iyeden Kandilzade (İmza) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
12 adet 5 kuruşluk 2 adet 1 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  
(Mühür)50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
50 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.49. 
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Orijinal Sayfa No: 50 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Kızılsaray Mahallesinde mukîm 64 numaralı hanede mukîm 
Cetmezade Mustafa Efendi) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (dokuz ay) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (bir buçuk) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (yüz elli bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (bin yüz yirmi beş) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (iki yüz bin altı yüz yirmi beş) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a bahçe bir bab 
hâne) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 9 zi’l-hicce sene 1341/Fi 27 Haziran sene 1338. 
 
Mu’arrif Antalya Şer’iye Odacısı Hüseyin Oğlu Salih Ağa (Mühür) 
Mu’arrif Antalya Şer’iye Muhzırı İbrahim Oğlu (Mühür) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
3 adet 100 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür) 
Para Kuruş 
         150 Edane Harcı 
     150 Kaydiye 
          30051 

 

 

 

 

 

 

                                                             
51 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.50. 
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Orijinal Sayfa No: 51 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: Teşvikiye Mahallesinde …numaralı hanede mukîm 
Korkorzâde Bakkal Adem Efendi) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (iki) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (on altı bin sekiz yüz yetmiş beş) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (on altı bin sekiz yüz yetmiş beş) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (yirmi altı buçuk) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: 
5 SANDIKTAN ÇEKİLEN TUTAR: (on altı bin sekiz yüz yetmiş beş) 
6 AYLIK ÖDENECEK TUTAR: (yirmi altı buçuk) 
7 SANDIĞA ÖDENECEK TOPLAM TUTAR: (yirmi dört bin dört yüz altmış sekiz kuruş otuz para) 
8 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (bir bab hâne)  
9 VEKÂLET VERDİĞİ MÜFTÜ: (Mehmed Cemal) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 1 Zi’l-hicce sene 1341/Fi 15 Temmuz sene 1338. 
 
Mu’arrif Antalya Şer’iye Ketebesinden Kandillizâde Ekrem Efendi (İmza) 
Mu’arrif Antalyalı Hacı Mehmet Jandarma Murat Efendi (İmza) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
7 adet 5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)52 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
52 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.51. 
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Orijinal Sayfa No: 52 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Kızılsaray Mahallesinde… Numaralı hanede mukîm Arnavut 
Ali Çavuşzâde Muharrem Efendi) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (iki) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (dört) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (yirmi sekiz bin yüz yirmi beş) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (iki yüz on bir) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (kırk bin yedi yüz seksen bir) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a bahçe bir bab 
hâne)  
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 1 Zi’l-hicce sene 1341/Fi 15 Temmuz sene 1338. 
 
Mu’arrif Ketebe-işer’iyeden Küçük Kadızâde Yahya Efendi (İmza) 
Mu’arrif Antalyalı Ketebe-i şer’iyeden Kandilzade Ekrem Efendi (İmza) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
2 adet 5 kuruşluk 1 adet 50kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)53 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
53 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.52. 
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Orijinal Sayfa No: 53 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Elmalı Mahallesinde mukîm Sivri Paşa Ağalarından Ahmet 
Ağa) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (iki) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (iki) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (üç yüz) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (kırk bin) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (elli sekiz bin) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a bahçe bir bab hâne 
ve iki)  
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 14 Zi’l-hicce sene 1341/Fi 28 Temmuz sene 1338. 
 
Mu’arrif Keza Antalya Ketebe-i şer’iyesinden Kandilzade (İmza) 
Mu’arrif Antalyalı şer’iye kalemi Zabıt Katibi Yahya Efendi (İmza) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
6 adet 5 kuruşluk 1 adet 50 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  
(Mühür)54 

 
 
 
 
 
 
 

                                                             
54 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.53. 
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Orijinal Sayfa No: 54 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Bali Bey Mahallesinde mukîm Mahmud Hafız Kerimesi ve Ali 
Efendi Zevcesi Emine Hanım) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (iki) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (dört) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (on bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (yetmiş beş) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (on dört bin beş yüz) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (bir bab hâne) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 21 Zi’l-hicce sene 1341/Fi 4 Ağustos sene 1338. 
 
Mu’arrif Bali Bey Mahallesinden Mustafa Oğlu Yusuf (Mühür) 
Mu’arrif Hacı Abid Ağa Mahdûmu … Efendi İbn-i Mehmet (Mühür) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
4 adet 5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)55 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
55 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.54. 
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Orijinal Sayfa No: 55 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Şeyh Sinan Mahallesinde… Numaralı hanede mukîm Bali Bey 
Cami-i şerif İmam-ı şer’iye Mehmet Oğlu Hafız İsmail Efendi) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (iki) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (dört) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (yirmi beş bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (yüz seksen yedi buçuk) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (otuz altı bin iki yüz elli) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: 
8 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a sulu bir bab hâne) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 13 Muharremü’l-harâmsene 1342/Fi 26 Ağustos sene 1339. 
 
Mu’arrif Antalya Şer’iye Muhzırı Süleyman Ağa (Mühür) 
Mu’arrif Antalya Şer’iye Zabıtlarından ….. Murat Efendi (İmza) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
1 adet 50 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)56 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
56 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.55. 
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Orijinal Sayfa No: 56 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Ahi Kızı Ma’a Karadağı Mahallesinde …. Numaralı hanede 
mukîm Rıza Beyzade Hüseyin Bey) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (üç) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (altı) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (otuz yedi bin beş yüz) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (iki yüz doksan) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (elli dört bin üç yüz yetmiş beş) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (iki bab hâne) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 20 Muharremü’l-harâmsene 1342/Fi 1 Temmuz sene 1339. 
 
Mu’arrif Kandilzade Ekrem Efendi İbn-i Hasan Efendi (İmza) 
Mu’arrif Medyûnun Damadı Hasta Bekir zade Seyfettin Bey (Mühür) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
1 adet 50 kuruşluk 5 adet 5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  
(Mühür)57 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
57 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.56. 
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Orijinal Sayfa No: 57 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Ahi Kızı Ma’a Karadağı Mahallesinde mukîm Rıza Beyzade Hüseyin Bey) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (üç) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (altı) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (üç yüz bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (iki bin iki yüz elli) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (dört yüz otuz beş bin) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (kahvehane değirmen ve arazi) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 20 Muharremü’l-harâm sene 1342/Fi 1 Temmuz sene 1339. 
 
Mu’arrif Kandilzade Ekrem Efendi İbn-i Hasan Efendi (İmza) 
Mu’arrif Medyûnun Damadı Hasta Bekir zade Seyfettin Bey (Mühür) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
12 adet 50 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)58 

 
 

                                                             
58 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.57. 
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Orijinal Sayfa No: 58 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Elmalı Mahallesinde …numaralı hanede mukîm Kıyaf Hüseyin 
Oğlu Kıyaf Topal Mustafa Ağa 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (iki) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (yirmi bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (yüz elli) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (yirmi dokuz bin) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a sulu bir hane) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 14 Saferü’l-hayr sene 1342/Fi 26 Ağustos sene 1339. 
 
Mu’arrif Kandilzade Ekrem Efendi İbn-i Hasan Efendi (İmza) 
Mu’arrif ElmalıMahallesinden Molla Hüseyin Oğlu Hacı Mustafa (İmza) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
8 adet 5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)59 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
59 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.58. 
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Orijinal Sayfa No: 59 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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18000 

Sene 
2/3 
110000 

12/6
3 

  
1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Ahi Yusuf ma’a İskender Çelebi Mahallesinden 1 numaralı 
hanede mukîm Ekmekçi Hacı Mansurzade Hüseyin Hüsnü Efendi) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (iki) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (dört) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (kırk bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (üç yüz) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (elli sekiz bin) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a bahçe sulu bir 
hane) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 17 Saferü’l-hayr sene 1342/Fi 29 Ağustos sene 1339. 
 
Mu’arrif Ketebe-i şer’iyeden Küçük Kadızade Yahya Efendi (İmza) 
Mu’arrif Ketebe-i şer’iyeden Kandilzade Ekrem Efendi İbn-i Hasan Efendi (İmza) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
8 adet 5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)60 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
60 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.59. 
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Orijinal Sayfa No: 60 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI:  
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (iki) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (yirmi iki bin beş yüz) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (yüz altmış sekiz) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (otuz iki bin altı yüz yirmi beş) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (bir bab dükkan langaza) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 19 Saferü’l-hayr sene 1342/Fi 1 Teşrîn-i evvelsene 1339. 
 
Mu’arrif Ahi Yusuf Mahallesinden Hasan Çavuşzade Ekmekçi Hüseyin 
Mu’arrif Medyûnun zevci Hacı Ahmet (Mühür) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
9 adet 5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)61 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
61 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.60. 
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Orijinal Sayfa No: 61 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Makbule İslam Mahallesinden… Numaralı hanede mukîm 
Denizlinin Kuyu Pınar Mahallesinden Halil Ağa Mahdûmu Dişçi Abdulkadir Ağa) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (on ay) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (iki) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (elli bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (üç yüz altmış buçuk) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (yetmiş bir bin yedi yüz elli) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (bir bab hane) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 25 Saferü’l-hayr sene 1342/Fi 7 Teşrîn-i evvelsene 1339. 
 
Mu’arrif Antalya Şer’iye Odacısı (Mühür) 
Mu’arrif Antalya Şer’iye Muhzırı (Mühür) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
1 adet 100 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)62 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
62 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.61. 
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Orijinal Sayfa No: 62 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Aşık Doğan Mahallesinden… Numaralı hanede mukîm 
Mehmet Oğlu Halil İbrahim Efendi) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (üç) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (altı) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (kırk bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (üç yüz) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (elli sekiz bin) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a bahçe bir bab hane) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 29 Saferü’l-hayr sene 1342/Fi 11 Teşrîn-i evvel sene 1339. 
 
Mu’arrif Ketebe-i şer’iyeden Kandilzade (Mühür) 
Mu’arrif Tevfikiye Mahallesinden Numan zade Salih Efendi (Mühür) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
1 adet 50 6 adet 5 kuruşluk kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)63 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
63 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.62. 
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Orijinal Sayfa No: 63 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Sofular Mahallesinden 2/37 numaralı hanede mukîm bölük 
Emini Mustafa Efendizade Ahmet Sabri Efendi) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (iki) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (dört) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (yirmi beş bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (yüz seksen yedibuçuk) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (otuz altı bin iki yüz elli) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a bahçe bir bab hane) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 3 Rabi’u’l-evvel sene 1342/Fi 14 Teşrîn-i evvel sene 1339. 
 
Mu’arrif Ketebe-i şer’iyeden Küçük Kadızade (İmza) 
Mu’arrif Ketebe-i şer’iyeden Kandilzade (İmza) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
1 adet 50 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)64 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
64 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.63. 
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Orijinal Sayfa No: 64 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Teşvikiye Mahallesinden ..numaralı hanede mukîm Mütekaid 
Hüseyin Beyin zevce-i menkuhası ve Mehmet Kerimesi Nesibe Hanım) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (iki) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (dört) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (elli bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (üç yüz yetmiş beş) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (yetmiş iki bin beş yüz) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a bahçe bir bab 
hane) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 14 Rabi’u’l-evvel sene 1342/Fi 25 Teşrîn-i evvel sene 1339. 
 
Mu’arrif Arif Efendizade Ceal (İmza) 
Mu’arrif Medyûnun Mahdûmu Hasan Bekirzade (İmza) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
1 adet 50 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)65 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
65 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.64. 
 
 



 
 

82 
 

Orijinal Sayfa No: 65 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Âşık Doğan Mahallesinde mukîm Burdur Ahalisinden Hasan 
Ali Oğlu Aşçı Hasan Hüseyin Ağa) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (iki) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (on iki bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (doksan) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (on yedi bin dört yüz) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a bahçe bir bab 
hane) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 18 Rabi’u’l-evvel sene 1342/Fi 29 Teşrîn-i evvel sene 1339. 
 
Mu’arrif Ketebe-i Şer’iyeden Murat Şakir (İmza) 
Mu’arrif Ketebe-i şer’iyeden Kandilzade (İmza) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
6 adet 5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)66 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
66 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.65. 
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Orijinal Sayfa No: 66 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: Teşvikiye Mahallesinden Orman Korucusu Mütekait Osman 
Ağazade Süleyman Fikri Efendi) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (iki) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (dört) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (yirmi bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (yüz elli) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (yirmi dokuz bin) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a sulu bir bab 
hane) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 21 Rabi’u’l-evvel sene 1342/Fi 1 Teşrîn-i sâni sene 1339. 
 
Mu’arrif Ketebe-i Şer’iyeden Murat Şakir (İmza) 
Mu’arrif Ketebe-i şer’iyeden Kandilzade (İmza) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
8 adet 5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)67 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
67 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.66. 
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Orijinal Sayfa No: 67 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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Mahdûmu Hilmi ve Salih Efendiler 
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50000 
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1/4 

12/80 

 
1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Damgacı Mustafa Mahallesinde mukîm Varsaklı Kofa Hacı 
Mehmet Efendi Zevce-i metrukesi Münire ve Mahdûmu Hilmi ve Salih Efendiler ve Kerimesi) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (iki) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (yirmi bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (yüz elli) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (yirmi dokuz bin) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a bahçe bir  
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 5 Rabi’u’l-âhir sene 1342/Fi 15 Teşrîn-i sâni sene 1339. 
 
Mu’arrif Ketebe-i Şer’iyeden Salih Ağa (İmza) 
Mu’arrif Antalya şer’iye Muhzırı Süleyman Ağa (İmza) 
Medyûn Keza Kerimesi Hasiba Hanım (Mühür) Keza Mahdûmu Salih Efendi (Mühür) Keza 
Mahdûmu Hilmi Efendi (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
8 adet 5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)68 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
68 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.67. 
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Orijinal Sayfa No: 68 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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Ali Cemali ve Ahmet 
ve Zehra Hanım 

Bir 
sene 

2000
0 

Para Kuruş  
-1800 Aslı 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: Kızılsaray Mahallesinde… Numarada mukîm SarıMustafa zade 
Ali Fikri ve Cemali ve Ahmet Kerimesi Zehra Hatun) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (iki) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (yirmi bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (yüz elli) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (yirmi dokuz bin) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a bahçe bir bab hane)  
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 17 Rabi’u’l-âhir sene 1342/Fi 27 Teşrîn-i sâni sene 1339. 
 
Mu’arrif Teşvikiye Mahallesinden Şeyh Ahmet Mahdûmu …(İmza) 
Mu’arrif Ketebe-işer’iyeden Kandilzade (İmza) 
Medyûn Kerimesi Zehra Hatun (Mühür) 
Medyûn Keza diğer mahdûmu Cemali (Mühür) 
Medyûn Kızılsaraya Mahallesinden Sarı Mustafazade Ali Fikri Efendi (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
8 adet 5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)69 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
69 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.68. 
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Orijinal Sayfa No: 69 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Şeyh Sinan Mahallesinde mukîm Aksekili Hacı Ömerzade Hacı 
Mustafa Efendi) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (iki) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (dört) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (altmış bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (dört yüz elli) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (seksen yedi) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a bahçe sulu bir bab 
hane) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 23 Rabi’u’l-âhir sene 1342/Fi 3 Kânun-ı evvel sene 1339. 
 
Mu’arrif Dellal Ali Ağazade Mustafa Efendi (İmza)  
Mu’arrif Ketebe-işer’iyeden Kandilzade (İmza) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
4 adet 5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)70 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
70 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.69. 
 
 



 
 

87 
 

Orijinal Sayfa No: 70 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Sofular Mahallesinde mukîm Nasuh Oğlu Bekir Ağa Zevcesi 
Ayşe Hatun İbnetü Himmet Efendi)  
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Antalya Asliye İkinci Reisi Şeyh Bey) 
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (iki) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (yirmi bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (yüz elli) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (yirmi dokuz bin) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a bahçe bir bab 
hane) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 10 Cemâziye’l-evvel sene 1342/Fi 19 Kânun-ı evvel sene 1339. 
 
Mu’arrif Sofular Mahallesinden Kara Osman Oğullarından Hasan Oğlu Mustafa Çavuş (Mühür) 
Mu’arrif Ketebe-işer’iyeden Kandilzade (İmza) 
Medyûn (Mühür)  
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
8 adet 5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)71 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
71 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.70. 
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Orijinal Sayfa No: 71 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Sofular Mahallesinde… Numaralı hanede mukîm 
Trablusgarplı Abdullatif Efendi İbn-i Ahmet Efendi) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (iki) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (dört) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (yirmi bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (yüz elli) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (yirmi dokuz bin) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a sulu bir bab hane) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 11 Cemâziye’l-evvel sene 1342/Fi 20 Kânun-ı evvel sene 1339. 
 
Mu’arrif Antalya Şer’iye Odacısı (Mühür) 
Mu’arrif Antalya Şer’iye Muhzırı (Mühür) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
8 adet 5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)72 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
72 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.71. 
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Orijinal Sayfa No: 72 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (DamgacıMustafa Mahallesinde… Numaralı hanede mukîm 
Nebi Usta Oğlu Mahmut Çavuş) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (iki) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (dört) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (on beş bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (yüz on iki buçuk) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (yirmi bir bin yedi yüz elli) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a sulu bir bab hane) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 11 Cemâziye’l-evvel sene 1342/Fi 20 Kânun-ı evvel sene 1339. 
 
Mu’arrif Tarsuslu Ömer Çavuş (İmza) 
Mu’arrif Antalya Şer’iye Muhzırı (Mühür) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
6 adet 5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)73 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
73 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.72. 
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Orijinal Sayfa No: 73 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Elmalı Mahallesinde mukîm Müdür Ali Haydar Zevcesi ve 
Cebel Mahmut Kerimesi Dudu Hanım) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (iki) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (on beş bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (yüz on iki buçuk) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (yirmi bir bin yedi yüz elli) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (hane) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 21 Cemâziye’l-evvel sene 1342/Fi 30 Kânun-ı evvel sene 1339. 
 
Mu’arrif Antalya Muhzır-ı sabıkı Abdi Efendi (Mühür) 
Mu’arrif ElmalıMahallesinden MüdürAli Haydar Ağa Mahdûmu Muharrem Efendi (İmza) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
6 adet 5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)74 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
74 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.73. 
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Orijinal Sayfa No: 74 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Kızılsaray Mahallesinde mukîm Hüseyin Oğlu Ekmekçi 
İbrahim Usta) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (iki) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (dört) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (on beş bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (yüz on iki buçuk) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (yirmi bir bin yedi yüz elli) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a bir bab hane) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 5 Cemâziye’l-âhir sene 1342/Fi 12 Kânun-ı sâni sene 1339. 
 
Mu’arrif Ketebe-i şer’iyeden Kandilzade (İmza) 
Mu’arrif Küçük zabit Mehmet Efendizade (İmza) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
6 adet 5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)75 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                             
75 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.74. 
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Orijinal Sayfa No: 75 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Sağır Bey Mahallesinde mukîm Osman Zeki Efendizade Latif 
Efendi ve Validesi Ayşe Hatun İbnetü İsmail) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (iki) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (dört) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (yirmi beş bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUT(otuz altı bin yedi yüz elli) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (yüz seksen yedi buçuk) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (onyedi sehm dükkân) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 10 Cemâziye’l-âhir sene 1342/Fi 17 Kânun-ı sâni sene 1339. 
 
Mu’arrif Şer’iye Kalemi Odacısı Salih Ağa (İmza) 
Mu’arrif Evkaf Odacısı Teşvikiye Mahallesinden Şükrü Efendi İbn-i İbrahim (İmza) 
Medyûn Validesi İsmail Kerimesi Ayşe Hatun (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
1 adet 50 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)76 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
76 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.75. 
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Orijinal Sayfa No: 76 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Rağbetiye Mahallesinde mukîm Antalya sıhhıye 
memurlarından İbradalı Arab Necibzade Muhtar Efendi Mahdûmu Ali Sırrı Bey) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (iki) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (on beş bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (yüz on iki buçuk) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (yirmi bir bin yedi yüz elli) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a fırın bir bab hane) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 14 Cemâziye’l-âhir sene 1342/Fi 21 Kânun-ı sâni sene 1339. 
 
Mu’arrif Antalya Şer’iye Muhzırı Süleyman Ağa (Mühür) 
Mu’arrif Antalya Şer’iye ketebesinden Kandilzade (İmza) 
Medyûn Validesi İsmail Kerimesi Ayşe Hatun (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
6 adet 5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)77 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
77 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.76. 
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Orijinal Sayfa No: 77 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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-18000 İhtiyatı 
45000 

3/2 
2500
00 

12 

 
1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Elmalı Mahallesinde… Numaralı hanede mukîm Antalya 
Matbaası Müdürü ve sahib-iimtiyazı Emin Efendi) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Antalya Asliye İkinci Reisi Şeyh Bey) 
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (üç) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (altı) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (yüz bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (yedi yüz elli) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (yüz kırk beş bin) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (bir bab hane ve ebniye) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 15 Cemâziye’l-âhir sene 1342/Fi 22 Kânun-ı sâni sene 1339. 
 
Mu’arrif Antalya Şer’iye Odacısı Salih Ağa (Mühür) 
Mu’arrif Antalya Şer’iye Muhzırı Süleyman (Mühür) 
Medyûn (İmza) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
6 adet 50 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)78 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
78 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.77. 
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Orijinal Sayfa No: 78 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Ahi Yusuf ma’a İskender Çelebi Mahallesinde mukîm 
Müteveffâ Ömer Lütfü Efendizade Mustafa Bey) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Antalya Asliye İkinci Reisi Şeyh Bey) 
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (iki) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (dört) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (yüz bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (yedi yüz elli) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (yüz kırk beş bin) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (bir bab ekmekçi 
dükkânı) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 24 Cemâziye’l-âhir sene 1342/Fi 31 Kânun-ı sâni sene 1340. 
 
Mu’arrif 
Mu’arrif 
Medyûn (İmza) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
38 adet 5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)79 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                             
79 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.78. 
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Orijinal Sayfa No: 79 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Çavuş Bahçe Mahallesinde mukîm Ali Efendi Mahdûmu 
Çilingir Fuat Usta) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Antalya Asliye İkinci Reisi Şeyh Bey) 
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (iki) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (dört) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (yirmi bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (yüz elli) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (yirmi dokuz bin) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a bahçe bir bab hane) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 27 Cemâziye’l-âhir sene 1342/Fi 3 Şubat sene 1340. 
 
Mu’arrif Antalya Şer’iye Odacısı Salih Ağa (Mühür) 
Mu’arrif Antalya Şer’iye Muhzırı Süleyman Ağa (Mühür) 
Medyûn (İmza) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
8 adet 5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
80 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.79. 
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Orijinal Sayfa No: 80 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Teşvikiye Mahallesinde mukîm Hacı Dilaver Ağa Kerimesi 
İhsan Hanım) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Antalya Asliye İkinci Reisi Şeyh Bey) 
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (iki) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (dört) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (yirmi bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (yüz elli) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (yirmi dokuz bin) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (bir bab hane) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 28 Cemâziye’l-âhir sene 1342/Fi 4 Şubat sene 1340. 
 
Mu’arrif Mütekaid Hasan Bekirzade Zeki Bey (İmza) 
Mu’arrif Teşvikiye Mahallesinden İbrahimMevlüt Usta (Mühür) 
Medyûn (İmza) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
8 adet 5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)81 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
81 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.80. 
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Orijinal Sayfa No: 81 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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 1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Ma’a divan Yeri Tahıl Pazarı Mahallesinde mukîm Kavas 
Mehmet Efendizade Hasan Efendi ve Hemşiresi Şerife ve Azize ve Hatice) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Antalya Asliye İkinci Reisi Şeyh Bey) 
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (iki) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (dört) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (on beş bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (yüz on iki buçuk) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (yirmi bir bin yedi yüz elli) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (bir bab hane) 
9 VEKÂLET VERDİĞİ MÜFTÜ: (Mehmed Cemal) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 28 Cemâziye’l-âhir sene 1342/Fi 4 Şubat sene 1340. 
 
Mu’arrif Şer’iye Muhzırı Süleyman Ağa (Mühür) 
Mu’arrif Ketebe-i Şer’iyeden Kandilzade (Mühür) 
Medyûn Hasan Efendi (Mühür) 
Medyûn Hemşiresi Azize (Mühür) 
Medyûn Hemşiresi Hatice (Mühür) 
Medyûn Hemşiresi Şerife (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
6 adet 5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)82 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
82 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.81. 
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Orijinal Sayfa No: 82 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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 1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Muhiddin Mahallesinde mukîm Nurizade Kerim Oğlu Mehmet 
Ağa) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Antalya Asliye İkinci Reisi Şeyh Bey) 
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (iki) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (elli beş bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (dört yüz on iki buçuk) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (yetmiş dokuz bin yedi yüz elli) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a sulu bir bab hane) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 10 Recebü’l-ferd sene 1342/Fi 7 Şubat sene 1340. 
 
Mu’arrif Gizli Ahmet Ağa zade (İmza) 
Mu’arrif Ketebe-i Şer’iyeden Kandilzade (Mühür) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
22 adet 5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)83 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                             
83 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.82. 
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Orijinal Sayfa No: 83 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Teşvikiye Mahallesinde mukîm Solaklı Hacı Hatib Osman 
Efendi Kerimesi ve Akif Efendi Zevcesi Beşar Hanım) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Antalya Asliye İkinci Reisi Şeyh Bey) 
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (iki) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (dört) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (iki yüz bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (bin beş yüz) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (iki yüz doksan bin) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a bahçe bir bab 
hane) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 6 Recebü’l-ferd sene 1342/Fi 12Şubat sene 1340. 
 
Mu’arrif Antalya Şer’iye Odacısı (Mühür) 
Mu’arrif Antalya Eşrafından Ali Talib Efendi zade Akif Bey 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
4 adet 100 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)84 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
84 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.83. 
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Orijinal Sayfa No: 84 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Kızılsaray Mahallesinde mukîm Seyfullah Beyzade 
Mütevekkilesi Kamile Hanım İbnetü Mehmet Ağa ve Mahdûmu Hilmi ve Veli Beyler) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet) 
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (iki) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (yirmi yedi bin beş yüz) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (iki yüz altı) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (otuz dokuz bin sekiz yüz yetmiş beş) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a sulu bir bab hane) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 7 Recebü’l-ferd sene 1342/Fi 13 Şubat sene 1340. 
 
Mu’arrif Moralı Derviş Ağa İbn-i Ahmet (Mühür) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
1 adet 50 1 adet  
5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)85 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
85 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.84. 
 



 
 

102 
 

Orijinal Sayfa No: 85 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 

Cins
-i 
eml
âk 

Semt
-i 
meş
hur 

M
a
h
al
le
si 

S
o
k
a
ğ
ı 

N
u
m
ar
as
ı 

Medyûnun ismi Mü
dde
t-i 
İdâ
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   Osman Zeki Efendi 
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Nafiz Efendi Zevcesi 
Hatice 
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sen
e 

15 
000 

Para Kuruş  
-1799 Aslı 
-4050 
İhtiyatı 
6750 

2/3 
 

12 

 
1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Sağır Bey Mahallesinde mukîm Osman Zeki Efendi Kerimesi 
ve Mehmet Nafiz Efendi Zevcesi Hatice) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet) 
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (iki) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (dört) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (on beş bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (yüz on iki buçuk) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (yirmi bir bin yedi yüz elli) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (24 sehm anbar bir bab 
dükkânda olan yedi sehm hisse) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 7 Recebü’l-ferd sene 1342/Fi 13 Şubat sene 1340. 
 
Mu’arrif Şeyh Secaattin Mahallesinden Hekim Oğlu Hüseyin (Mühür) 
Mu’arrif Antalya Konsoloshanesinden Kolcularından Mehmet Ağa (Mühür) 
Mu’arrif Antalya Evkaf Müdürlüğünden Niğdeli Mehmet Nafiz Efendi (İmza) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı (Mühür) 
6 adet 5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)86 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
86 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.85. 
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Orijinal Sayfa No: 86 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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Türkiye Cumhuriyeti 
Tebasından Helvacı 
Salih Oğlu Hüseyin 
Ağa 

Bir 
sene 

60 
000 

Para Kuruş  
-5400 Aslı 
-24600 İhtiyatı 
27000 

¼ 
2200
00 

12 

 
1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Sağır Bey Mahallesinde mukîm Türkiye Cumhuriyeti 
Tebasından Otuz numaralı hanede mukîm Helvacı Salih Oğlu Tüccardan Hüseyin Efendi) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet) 
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (iki) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (altmış bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (dört yüz elli) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (seksen yedi bin) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (bir bab hane ve bahçe) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 9 Muharremü’l-harâmsene 1342/Fi 10 Ağustos sene 1340. 
 
Mu’arrif Antalya Muhasebat Odacısı Süleyman Mustafa (Mühür) 
Mu’arrif Kızılsaray Mahallesinden Ekmekçi Hacı Nuri Efendi (İmza) 
Mu’arrif Sağır Bey Mahallesinden Helvacı Salih Oğlu Hacı Hüseyin Ağa (Mühür) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı Antalya İkinci Asliye Reisi (İmza) 
6 adet 10 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)87 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

                                                             
87 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.86. 
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Orijinal Sayfa No: 87 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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-10800 İhtiyatı 
13500 

¼ 
235
000 

12 

 
1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Şaranpol Sağır Bey Mahallesinde mukîm …numaralı hanede 
mukîm Mustafa Oğlu Ekmekçi Hacı Nuri Usta) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet) 
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (iki) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (otuz bin) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (iki yüz yirmi beş) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (kırk üç bin beş yüz) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (haneler bahçeli) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 9 Muharremü’l-harâmsene 1342/Fi 10 Ağustos sene 1340. 
 
Mu’arrif Antalya Muhasebat Odacısı Süleyman Mustafa (Mühür) 
Mu’arrif Sağır Bey Mahallesinden Helvacı Salih Oğlu Hacı Hüseyin Ağa (Mühür) 
Medyûn (İmza) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı Antalya İkinci Asliye Reisi (İmza) 
3 adet 10 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  (Mühür)88 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                             
88 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.87. 
 



 
 

105 
 

Orijinal Sayfa No: 88 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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     228 
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00 

  
1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Arab Mescid Mahallesinde mukîm … numaralı hanede mukîm 
Hacı Bekir Oğlu Demirci Hasan Usta) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet)  
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (iki) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (üç yüz seksen lira) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (üç lira seksen) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (altı yüz sekiz lira) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (bir bab dükkanı) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 15 Muharremü’l-harâmsene 1343/Fi 16 Ağustos sene 1340. 
 
Mu’arrif Antalya Muhasebat Odacısı Süleyman Mustafa (Mühür) 
Mu’arrif Antalya Ma’arif Odacısı Ali Efendi İbn-i Mustafa (Mühür) 
Medyûn (İmza) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı Antalya İkinci Asliye Reisi (İmza) 
3 adet 10 kuruşluk 4 aded 5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber  
(Mühür)89 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                             
89 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.88. 
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Orijinal Sayfa No: 89 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Hafilyan Mahallesinde mukîm… numaralı hanede mukîm 
Şekerci Dede Rıfat Zevcesi Hatice ve Kerimesi… ? Ve Zeliha ve Mahdûmu Hasan Efendi) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Ali Nüzhet) 
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (iki) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (dört yüz kırk lira) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (dört lira kırk) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (yedi yüz dört lira) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (sulu bir bab hane ve bir 
bab mağaza) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 21 Muharremü’l-harâm sene 1343/Fi 22 Ağustos sene 1340. 
 
Medyûn Hafilyan Mahallesinden Hüseyin Ahmet Efendi Şekerci Dede Rıfat Damadı (Mühür) 
Medyûn Seher Hatun (Mühür) 
Medyûn Keza Zeliha Hatun 
Medyûn (İmza) 
Medyûn (İmza) 
Medyûn (İmza) 
Medyûn (İmza) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı Antalya İkinci Asliye Reisi Vekili (İmza) 
Pul Yok.90 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
90 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.89. 
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Orijinal Sayfa No: 90 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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02 

 
1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Hatib Süleyman Mahallesinde mukîm… Numaralı hanede 
mukîm Hacı Mustafa Hizmetçisi Saniye Hatun İbnetü Hüseyin) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Antalya Asliye İkinci Reisi Şeyh Bey) 
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (iki) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (İki yüz kırk lira) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (İki lira kırk) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (üç yüz seksen dört) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a bahçe bir bab hane) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 22 Muharremü’l-harâmsene 1343/Fi 23 Ağustos sene 1340. 
 
Mu’arrif Şerbetçi Mustafa Usta İbn-i Ali Usta (İmza) 
Mu’arrif Şeyh Ahmet zade Arzuhalci Ali Vehbi Efendi (İmza) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı Antalya İkinci Asliye Reisi Vekili (İmza) 
2 adet 10 kuruşluk 4 adet 5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber 91 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
91 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.90. 
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Orijinal Sayfa No: 91 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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 1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Demirci Kara Mahallesinde mukîm… Numaralı hanede 
mukîm Hazinedarzade Ali Rıza Efendi) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Antalya Asliye İkinci Reisi Şeyh Bey) 
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (iki) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (beş yüz lira) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (beş lira) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (sekiz yüz lira) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a bir bab hane ve bir 
bab dükkân) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 16 Muharremü’l-harâmsene 1343/Fi 17 Ağustos sene 1340. 
 
Mu’arrif Muhasebat Odası Odacısı Süleyman Ağa (Mühür) 
Mu’arrif Evkaf Odacısı Rüştü Efendi (Mühür) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı Antalya İkinci Asliye Reisi Vekili (İmza) 
5 adet 10 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber 92 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                             
92 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.91. 
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Orijinal Sayfa No: 92 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Bali Bey Mahallesinde mukîm… Numaralı hanede mukîm 
Ekmekçi Gök Mehmet Oğlu Ekmekçi Hasan Usta ile yine Gök Mehmet Oğlu zevce-i menkûhası 
Dudu Hanım) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Antalya Asliye İkinci Reisi Şeyh Bey) 
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (iki) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (üç yüz doksan lira) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (üç lira doksan) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (iki yüz yirmi dört) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a bahçe bir bab hane) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 8 Saferü’l hayr sene 1343/Fi 7 Eylül sene 1340. 
 
Mu’arrif Bali Bey Mahallesinden Mehmet Oğlu …. Hüseyin Oğlu Mehmet Usta (İmza) 
Mu’arrif Bali Bey Mahallesinden Şeyh Ahmet Oğlu Ekmekçi Mehmet Usta (Mühür) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı Antalya İkinci Asliye Reisi Vekili (İmza) 
8 adet 5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber 93 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                             
93 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.92. 
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Orijinal Sayfa No: 93 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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05 

 
1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Damgacı Mustafa Mahallesinde… Numaralı hanede mukîm 
Nebi Usta Oğlu Kabak Mahmud Çavuş) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Antalya Asliye İkinci Reisi Şeyh Bey) 
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (iki) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (dört yüz lira) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (dört lira) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (altı yüz kırk lira) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a sulu bir bab hane) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 8 Saferü’l hayr sene 1343/Fi 7 Eylül sene 1340. 
 
Mu’arrif Bali Bey Mahallesinden Gök Mehmetoğullarından Hasan Oğlu Mehmt Usta (İmza) 
Mu’arrif Bali Bey Mahallesinden Şeyh Ahmet Oğlu Ekmekçi Mehmet Usta (Mühür) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı Antalya İkinci Asliye Reisi Vekili (İmza) 
8 adet 5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’ye Muamelatına Mahsus İlmuhaber 94 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

                                                             
94 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.93. 
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Orijinal Sayfa No: 94 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Şaranpol Semtinde Kızılsaray Mahallesinde… Numaralı 
hanede mukîm Tüccardan Cerme zade Mustafa Efendi) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Antalya Asliye İkinci Reisi Şeyh Bey) 
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (iki) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (yedi yüz yirmi beş lira) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (on bir lira on altı) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (bin yedi yüz doksan dört lira otuz sekiz) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (sigortalı bir bab hane) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 30 Saferü’l hayr sene 1343/Fi 29 Eylül sene 1340. 
 
Mu’arrif Muhasebat-ı hususiye Odacısı Süleyman Ağa (Mühür) 
Mu’arrif Ömer Reis zade (İmza) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı Antalya İkinci Asliye Reisi Vekili (İmza) 
3 adet 5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber 95 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                             
95 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.94. 
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Orijinal Sayfa No: 95 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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07 

 
1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Cami-i atik Mahallesinde Derbolem Cami-i şerif Sokağında. 
Numaralı hanede mukîm Ömer Reiszade Salih Efendi) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Antalya Asliye İkinci Reisi Şeyh Bey) 
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (iki) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (beş yüz lira) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (beş lira) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (sekiz yüz lira) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a sulu bir bab hane) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 3 Rabi’ü’l-evvel sene 1343/Fi 2 Teşrîn-i evvel sene 1340. 
 
Mu’arrif Muhasebat-ı hususiye Odacısı Süleyman Ağa (Mühür) 
Mu’arrif Cirme zade Mustafa Efendi (İmza) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı Antalya İkinci Asliye Reisi Vekili (İmza) 
1 adet 5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber 96 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                             
96 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.95. 
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Orijinal Sayfa No: 96 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Sağır Bey Mahallesinde Zobu Oğlu Yağcı Halil Usta İbn-i Murat 
Usta) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Antalya Asliye İkinci Reisi Şeyh Bey) 
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (iki) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (üç yüz altmış lira) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (üç lira altmış) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (beş yüz yetmiş altı) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a sulu bir bab hane)  
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 3 Rabi’ü’l-evvel sene 1343/Fi 2 Teşrîn-i evvel sene 1340. 
 
Mu’arrif Muhasebat-ı hususiye Odacısı Süleyman Ağa (Mühür) 
Mu’arrif… Bekşrzade Rauf Efendi (Mühür) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı Antalya İkinci Asliye Reisi Vekili (İmza) 
5 adet 5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber97 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                             
97 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.96. 



 
 

114 
 

Orijinal Sayfa No: 97 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Sofular Mahallesinden… Numaralı hanede mukîm Deveci 
Mehmet Oğlu Kasab Musaddık Ağa) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Antalya Asliye İkinci Reisi Şeyh Bey) 
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (iki) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (yüz doksan lira) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (bir lira doksan) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (üç yüz dört) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a sulu bir bab hane) 
9 VEKÂLET VERDİĞİ MÜFTÜ: (Mehmed Cemal) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 5 Rabi’ü’l-evvel sene 1343/Fi 4 Teşrîn-i evvel sene 1340. 
 
Mu’arrif Muhasebat-ı hususiye Odacısı Süleyman Ağa (Mühür) 
Mu’arrif Evkaf Odacısı Şükrü Ağa (Mühür) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı Antalya İkinci Asliye Reisi Vekili (İmza) 
7 adet 5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber 98 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                             
98 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.97. 
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Orijinal Sayfa No: 98 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Teşvikiye Mahallesinden… Numaralı hanede mukîm Antalya 
Vilayeti Vâridât Kâtibi Mehmet İzzet Efendi) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Antalya Asliye İkinci Reisi Şeyh Bey) 
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (iki) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (yirmi beş lira) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (kırk lira) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (mezkûr küpe ve bilezik) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 7 Rabi’ü’l-evvel sene 1343/Fi 6 Teşrîn-i evvel sene 1340. 
 
Mu’arrif Kızılsaray Mahallesinden Mustafa Oğlu Ma’arif Odacısı Ali Efendi (İmza) 
Mu’arrif Antalya Muhasebat-ı hususiye Odacısı Süleyman Ağa (Mühür) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı Antalya İkinci Asliye Reisi Vekili (İmza) 
5 adet 5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber 99 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                             
99 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.98. 
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Orijinal Sayfa No: 99 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Şaranpol Caddesinde ve Teşvikye Mahallesinde kâin… 
Numaralı hanede mukîm Yüzbaşı Müteveffâ İbrahim Efendinin Zevce-i menkûhası Fatma 
Hanım) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Antalya Asliye İkinci Reisi Şeyh Bey) 
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (iki) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (dört yüz lira) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (dört lira) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (altı yüz kırk lira) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (ma’a sulu bir bab hane) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 17 Rabi’ü’l-evvel sene 1343/Fi 16 Teşrîn-i evvel sene 1340. 
 
Mu’arrif Demirci Kara Mahallesinden Ömer Oğlu Eşenci Mehmet Usta (Mühür) 
Mu’arrif Antalya Belediye Sandık Emini Hüseyin Hafız Efendi (Mühür) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı Antalya İkinci Asliye Reisi Vekili (İmza)100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                             
100 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.99. 
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Orijinal Sayfa No: 100 

Antalya Eytâm Sandığına Mahsûs Edâne Defteridir. 
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 1 BORÇLUNUN ADRESİ VE ADI: (Kızılsaray Mahallesinden 3260 numaralı hanede mukîm 
Kasab Mehmet Efendi Mahdûmu Kasab Bekir Ağa) 
2 EYTAM MÜDÜRÜ: (Antalya Asliye İkinci Reisi Şeyh Bey) 
3 KADI: Mehmed Mansur 
4 SANDIKTAN BORÇ ALINAN PARANIN KAÇ YILLIĞINA ALINDIĞI: (bir) 
5 BORÇLUNUN ANAPARA İÇİN ÖDEYECEĞİ TAKSİT MİKTARI: (iki) 
6 SANDIKTAN ÇEKİLEN ANAPARANIN TUTARI: (iki yüz altmış altı) 
7 BORÇLUNUN AYLIK ÖDEYECEĞİ TUTAR: (iki lira altmış altı) 
8 SANDIĞA ÖDENECEK FAİZ TUTARI: (dört yüz yirmi beş lira altmış) 
9 SANDIĞA İPOTEK OLARAK GÖSTERİLEN GAYRİ-MENKUL VEYA MAL: (bir bab dükkânda üçte 
iki hisse) 
10 SENET İŞLEM TRİHİ: Fi 27 Rabi’ü’l-evvel sene 1343/Fi 26 Teşrîn-i evvel sene 1340. 
 
Mu’arrif… Mahallesinden Hacı Emin Hafız zade Hüseyin Efendi (İmza) 
Mu’arrif Kızılsaray Mahallesinden Kasab Mustafa Efendizade Kasab Süleyman (Mühür) 
Medyûn (Mühür) 
Eytâm Müdürü (Mühür) 
Kadı Antalya İkinci Asliye Reisi Vekili (İmza) 
5 adet 5 kuruşluk Mahkeme-i Şer’iye Muamelatına Mahsus İlmuhaber101 

 

 

                                                             
101 Antalya Etam Sandığına Mahsus İdane Defteri, s.100. 
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5. BÖLÜM  

1922-1924 TARİHLİ ANTALYA EYTAM SANDIĞINA MAHSUS TEMİNATLI İDANE 

DEFTERİNİN GENEL DEĞERLENDİRMESİ 

 

İncelediğimiz 1922-1924 tarihli Antalya Eytam Sandığına Mahsus Teminatlı İdane Defteri, 

toplam yüz sayfadan oluşmaktadır. Bu defterler, sandık ile borçlu arasında yapılan borç 

senetlerinden oluşmaktadır. Her bir sayfa, bir borç senedini göstermektedir. Bu defterde veya 

borç senedinde eytam sandığının nasıl işletildiği ve faiz uygulamalarının nasıl yapıldığı 

konusunda birçok bilgilere rastlamaktayız. İncelediğimiz dönemde Antalya Eytam Sandığında 

şu sorulara rahatlıkla yanıt bulabildik. Kişinin sandıktan borçlanma koşulları nelerdir? Kefil 

gösterme ve kefil olma şartları nelerdir? Borçlanma için ne tür menkul ve gayrimenkuller 

ipotek gösterilebilir? Uygulanan faiz oranları ve borç sözleşmesi sisteminin işleyişi nasıldır?  

1922-1924 Antalya Eytam Sandığının transkripsiyonu sonrası, bu dönemde Antalya Eytam 

İdaresinde Kadı Mansur Mehmet Efendi, Eytam Müdürü Ali Nüzhet Efendi ve Mehmet Cemal 

Efendi’nin görev yaptığını görmekteyiz. 1924 yılında Kadı Mansur Mehmet Efendi görevden 

alınarak yerine Atalya Asliye İkinci Reisi Şeyh Bey atanmış ve 1926 yılına kadar burada faliyet 

göstermiştir. 

İncelediğimiz dönemde Antalyada Eytam Sandığından borç alan kişilerin mesleki özelliklerini 

ayırt edebilmekteyiz. Ençok esnaf ve sanatkârların borç talebinde bulunduğu görülmektedir. 

Defterdeki borç senetlerinden çıkarabildiğimiz kadarı ile Antalya’da Eytam Sandığından para 

çeken esnaf ve sanatkârların mesleki sınıfı şunlardır: ekmekçi, fırıncı, bakırcı, kahvehaneci, 

aşçı, kasap, terzi, dişçi, çilingir, helvacı, demirci, tüccar, yağcı, kasap. Yine memurların ve diğer 

meslek gruplarıda az da olsa borç talebinde bulunmuştur. Bunların lakaplarına bakılarak da 

yorumda bulunulabilir örneğin ağa, bey, eşraf gibi unvanlar kişilerin gelir düzeyinin yüksek 

olduğunu gösteriyor. Ayrıca bu kişilerin ipotek gösterdikleri malların değerinin yüksek olduğu 

dikkat çekmektedir.   

İncelediğimiz dönemde meslek gruplarına borç verilirken müslim-gayrimüslim ayrımı 

yapılmamıştır. Örneğin gayrimüslüm 5 vatandaşın 1922 yılında borçlandığı göürülmektedir. 

Bu kişilerin Antalya’nın Teşvikiye ve Rağbetiye Mahallelerinde oturdukları belirlenmiştir. 

Gayrimüslimlerin 1922 yılında çektikleri toıplam meblağ 1525 liradır. 

Antalya Eytam Sandığından borç talebinde bulunan kişiler arasında müslim-gayrimüslim 

ayrımı yapılmadığı gibi kadın-erkek ayrımıda yapılmamıştır. Bu dönemde borçlanan kişilerin 

çoğunluğunu erkekler oluşturmaktadır. Bunun yanında kadınlar da sandıktan para çektiğini 

görmekteyiz. Sandıklardan para çeken erkek ve kadının üzerinde tapulu malı olması veya 

ipotek gösterebileceği bir malı olması gerekmektedir. Örneğin Antalya Eytam Sandığından 

müstakil olarak para çeken kadın sayısı 22’dir. Bununla birlikte erkek ve kadın olarak 
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müşterek tapu veya ipotek gösteren kadınların sayısı da 12’dir. Grafikte de görüldüğü üzere 

borçlanan kişilerin çoğunluğu erkeklerden oluşmaktadır. 

 

 

Şekil 1. 1. Borçlanan kişilerin cinsiyetleri 

 

Antalya Eytam Sandığından borç alan kişiler aldıkları borca karşılık ipotek ve kefil 

göstermişlerdir. İpoteğin menkul veya gayrimenkul olması ve borcu karşılayacak değerde 

olması yeterli görülmüştür. İpotek borç alınacak meblağın bir buçuk katı gösterilirken ipoteğin 

değeri de yetkililer tarafından yapılmıştır. Değerleri belirlenen bazı gayrimenkulleri şöyle 

örneklendirebiliriz; Antalya’nın Rağbetiye Mahallesinde bahçeli bir evin değeri 1300 liradır. 

Şeyh Sinan Mahallesindeki sulu bir bahçe ise 900 lira, Balli Bey Mahallesindeki fırının fiyatı 

1250 lira, Rağbetiye Mahallesi’ndeki bir fırının değeri ise 1500 lira olarak belirlenmiştir. Daha 

sonraki dönemlerde ipotek ve uyulacak esaslar için Nizamnameler düzenlenmiştir. (Çanlı, 

2020, s.169 ). 

Antalya Eytam Sandığında borç alma karşılığında gösterilen ipoteklerde genel olarak 

nizamname şartlarına uyulmuştur. Antalya’da gayrimenkullerin genelinde ipotek olarak ev, 

bahçe, tarla ve dükkânlarını gösterdikleri görülmektedir. Bunun yanında fırın, kahvehane, arsa, 

mağaza, un değirmeni ve emlak kira geliri olarak da ipotek gösterilmiştir. Ayrıca bir tane de 

altın küpe ve bilezik ipoteği görülmektedir. Aşağıdaki grafik borç karşılığı gösterilen 

gayrimenkullerin dağılımını gösterir. En çok ev/hanenin ipotek edildiğini görmekteyiz. 

 

 



 
 

120 
 

 

Şekil 1. 2. İpotek olarak gösterilen gayrimenkuller 

 

Eytam Sandıklarından borç alabilmenin diğer bir koşulu ise kefil göstermedir. Kefil sayısı 

önceleri üç iken sonradan iki kişi olarak belirlenmiştir. Kefillerin güvenilir olması ve talep 

edilen borcu karşılayabilecek maddi varlığının yeterli olması şartı aranmıştır. Antalya Eytam 

Sandığında incelediğimiz dönemde kefillere rastlanmamıştır. 

Eytam Sandığı ile borç talebinde bulunan kişiler arasında borç sözleşmesi yapılmıştır. Bu 

sözleşme, düz bir metin halinde şer’iye sicili defterlerinde yer alırken, daha sonra bu tür borç 

sözleşmeler ayrı bir defterde tutulmaya başlanmıştır. Bunlara Eytam İdanat (teminatlı) Defteri 

adı verilmiştir. Sayfa sayısı yüz-yüz elli civarındadır. Her bir sayfası onaylanmış ve her bir sayfa 

bir borçluya tahsis olunmuştur. Borç senedi şeklinde düzenlenen sayfalar tablo halinde 

gösterilmiştir. 

Senetteki bu tablonun baş tarafındaki sütunda borçlunun borcu ile ilgili bilgiler yer almıştır. Bu 

bilgiler sandıktan borç alan kişinin, ipotek olarak göstereceği malın cinsini(bağ, bahçe, dükkân, 

ev, tarla, mağaza, değerli takılar) gösterir. İkinci olarak borç alan kişinin yaşadığı semti, 

mahallesi veya açık adresi olan sokak ve ev numarasını gösteren bir bölüm bulunmaktadır. 

İncelediğimz Antalya Eytam Sandığında 1922-1924 yıllarında Antalya’daki bazı sokak ve 

mahalle isimleri şunlardır; Ballıbey, Rağbetiye, Meydan, Kızılsaray, Teşvikiye, Şeyh Sinan, 

Damgacı Mustafa, Sofular, Âşık Doğan, Ahi Yusuf, Elmalı, Demirci Süleyman, Hamiliyan, Ahi 

Kızı. 

Daha sonraki sütunda borçlunun kişisel bilgileri yer almaktadır. Burada isimleri lakapları ve 

ünvanları ile birlikte borçlanan kişi birden fazla ise hepsinin bilgileri yer almaktadır. Sonra 

Müddet-i İdane yani borcun kaç yıllığına alındığını gösteren bir sütun bulunmaktadır. Meblağ-



 
 

121 
 

ı Müstekraz kısmın da ise ne kadar borç alındığı ve buna karşın ne kadar faiz vereceği 

hesaplanarak toplam geri ödeyeceği paranın yazıldığı sütun bulunmaktadır. 

Rıbh-ı mülzem adındaki bölümde, Eytam Sandığına ödenecek paranın faiz tutarı 

gösterilmektedir. Bu bölümde, anaparanın gerçek faizi dışında borçlunun beş yıl içerisinde 

sandıkla olan bütün işlemlerinde kullanılacak teminat şeklinde alınan paradır. Bu para, faize 

eklenerek taksitlendirilmiş ve toplamda faiz tutarından daha fazladır. Faiz dışında belirlenen 

bu kalem beş yıl süre içerisinde yapılacak her türlü masraflar için açılmıştır. Bu konuda daha 

detaylı araştırma Yapılarak günümüz bankacılık sisteminin temelleri daha net görülebilir. 

Kıymet-i tahmine adı altındaki kısımda ipotek olarak gösterilen malların (dükkân, ev, bahçe, 

mağaza, tarla) parasal olarak o dönemki değerini göstermektedir. Son kısım ise, ikrazat 

numarası adını taşımaktadır. Bu hane, sandıktan borç olarak verilen paranın hangi yetimin 

malından verildiğini göstermektedir. Eytam Sandıklarında, her yetimin malını gösteren bir 

kayıt bulunmaktadır.  

Borç senedinin ana metni, tablonun ortasında bulunmaktadır. Ana metin standart bir metindir. 

İçerisinde borçlunun adı, adresi, ne kadar borçlandığı, ne kadar süre veya vadede ödeyeceği 

gibi bilgilerin yazıldığı boşluklar bulunmaktadır. Metin, borçlunun taahhüdü ile son 

bulmaktadır. 

Sözleşme metninin altında, metnin onaylandığını gösteren iki ya da üç tane şahidin adı 

bulunmaktadır. Şahitlein genellikle mahkemedeki görevliler olduğu görülmektedir. 

Şahitlerinin adının yanında borçlunun adı, eytam müdürü ve kadı’nın (naib ya da kadıya vekil 

olan başkâtip) adı ve imzaları, parmak izi veya mührü bulunmaktadır. Metnin en altında boş 

kalan kısmında, alınan idane harcı ile kaydiye harcı yazılmaktadır. Ayrıca defterlerde 

mahkeme-i şer’iye muamelatına mahsus ilmühaber pulu bulunmaktadır. Bu pul devletin adına 

alınan vergidir. 

1922-1924 Antalya Eytam Sandığındaki borçlandırma işlemlerinde kullanılan faiz oranları 

genellikle yıllık yüzde dokuz oranındadır. Bu faizin dışında bir de borçlunun borcunu ödeyene 

kadarki masrafları için alınan ve günümüz bankacılık sistemindeki sigorta karşılığı gibi bir 

uygulama daha görülmektedir. İhtiyat adı ile alınan bu uygulama vadeye göre değişiklik 

göstermiştir. Antalya Eytam Sandığında bu dönem de ağırlıklı olarak bir yıllık bir vade 

kullanımıştır. Bir yıllık vadede borç alınan anaparaya yüzde dokuzluk ana faiz uygulanırken 

ihtihat adı altında yüzde otuz altısı sandığa kalmıştır. İki yıl vade uygulamasının anafaizi yüzde 

on sekiz, ihtihat kesintisi yüzde yirmi yedi olmuştur. Üç yıllık uygulamada ise anafaiz yüzde 

yirmi yedi, ihtihat kesintisi on sekiz olduğu görülmektedir. İncelediğimiz dönemde Antalya 

Eytam Sandığında yapılan vade uygulamaları ise şu şekildedir: Yüz adet borç talebinden elli bir 

adedi bir yıllığına, otuz üç adedi iki yıllığına ve sekiz adedi de üç yıllığına yapılmıştır. Bir yıllık 

vade de ağırlıklı olarak 1922-1924 yılında yapılan sözleşmede uygulanmıştır. 1923’te ise iki ve 

üç yıllık vade ile para arzı yapılmıştır. 
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İncelediğimiz dönemde Antalya Eytam Sandığında 1922 yılında otuz yedi, 1923 yılında otuz 

beş 1924’te ise yirmi dokuz işlem yapıldığını görmekteyiz. Buda ortalama ayda üç-dört işleme 

tekabül etmektedir. Bu dönemde sandıktan aylık ortalama yüz ila dört yüz arasında değişen 

miktarlarda borç verilmiştir. Yine bu dönemde sandıkta çekilen para miktarının dağılımı şu 

şekilde;  

● Yüz lira   : Bir adet 

● Yüz–iki yüz lira arası  : Yirmi dört adet 

● İki yüz–üç yüz lira arası : Yirmi iki adet 

● Üç yüz-dört yüz lira arası : On dokuz adet 

● Dört yüz-beş yüz lira arası : On bir adet 

● Beş yüz ve üstündeki para tutarından on yedi adet olmak üzere senetlerin 

düzenlendiğini görmekteyiz. 

Antalya Eytam Sandığının geliri yetim mallarından oluşmaktadır. Bu mallardan nakit paralar 

direk sandığa aktarılırken gayrimenkuller ise vasiler veya yetki tanımlanan kişi veya 

kurumlarca sandığın gözetiminde işletilerek gelir haline getirilmiştir. Borç sözleşmesindeki 

senetlerdeki ikrazat numarası her yetim için ayrı ayrı verilmiş böylece yetimlere ulaşma 

kolalığı sağlanmıştır. Bu dönemde iki yılda yüz adet sözleşmeden sadece on altı tanesinin farklı 

yetimi ait olduğu, geriye kalanın tamamının ise tek bir yetime ait olduğu görülmektedir. İsmi 

verilmeyen bu yetim Antalya Eytam İdaresinde on iki numara olarak kaydedilmiştir.  

Antalya Eytam Sandığı 1922-1924 döneminde incelediğimiz borç sözleşmesinde bazı harçlara 

rastlanmaktadır. Bunlar idane harcı, kaydiye harcı, muhasaebe harcı, dellaliye harcı, tereke 

satımında elde edilen harç, mahkeme harcı, hazine borçları nemalarından elde edilen harç 

devlet vergisi ( senedin altında damga pulu ) şeklindedir. Bunların dışında yukarıda bahsi 

geçen ihtiyat adı altında borçlunun masraflarına karşılık alınan bir ücrette görülmektedir.  

1922- 1924 yılları arasında Antalaya Eytam Sandığında yapılan işlemler ise şu şekildedir:  

● 1922 yılında yetimin mal varlığı 12.115 lira, aldığı faizi 1.873,72 lira, sandığa kalan 

miktar ise 3.415,22 liradır. 

● 1923 yetimin mal varlığı 17.457,75 kuruş, aldığı faizi 2.638,54 lira, sandığa kalan 

miktar ise 5.007,72 liradır. 

● 1924 yetimin mal varlığı 14.351 lira, aldığı faizi 1.840,95 lira, sandığa kalan miktar ise 

5.202,68 liradır. 

Bu dönem içerisinde sandık piyasaya ortalama kırk dört bin lira para sunmuştur. Bu 

rakamlardan yola çıkarak bu dönemde yetimlerin kar oranı %17 iken, sandığın %31 oranında 

kar elde ettiğini görmekteyiz yine yetimlerin elde ettiği faiz geliri altı binlerde iken sandığın 

ihtiyat tahsili ile elde ettiği gelir on üç bin altı yüz yirmi beş kuruştur. Bu dönemde toplam 

altmış dört bin liralık bir işlem yapıldığı ve dönemin şartlarına göre meblağnın çok yüksek 

düzeyde olduğu görülmektedir 
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Eytam sandığında yetimlerin varlıkları birkaç şekilde değerlendirilmiştir. Sandıktaki paralar 

ile ihtiyaç sahibi olanlar ve kimsesizlere yardım edilmiştir. Ama bizim incelediğimiz dönemde 

Antalya Eytam Sandığında böyele bir bilgiye rastlanmamaıştır. Bu dönemde Antalya eytam 

sandığında faizle borçlandırma uygulaması ile paralar işletilmiştir.  

Özellikle esnaf, tüccar, memur ve ziraatla uğraşan kişiler ve ihtiyacı olan ya da borç para talep 

eden herkes faizle borçlandırılmıştır. İhtiyaçlarını karşılamaları için uygulanan bu sistemde 

borç karşılığı ipotek gösterme şartı uygulanmıştır. Sandıklardan para talep edilmediği takdirde 

yetimin mağdur edilmemesi için sandıklardaki paralar, başlangıçta sarraflarca 

değerlendirilmiştir. Daha sonra yetim adına değerli kâğıt veya devlet tahvili alınmaya 

başlanmıştır. Zamanla sandıkların en büyük müşterisi devlet olmuştur. Osmanlı son 

dönemlerinde ise sandıkların parası, Ziraat Bankasında değerlendirilmiştir. (Çanlı, 2020, 

s.169). 
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SONUÇ 

19. yüzyıl Osmanlı Devleti’nin siyasal, sosyal, ekonomik ve askeri alanlarda en çok sorun 

yaşadığı dönem olmuştur. Tanzimat’ın ilanı ile devlet birçok alanda modernleşme yoluna 

giderek reformlar yapmıştır. Osmanlı Devleti’nin sosyal alanda yaptığı reformlar hızla 

gelişmeye başlamıştır. Sosyal alandaki reformlardan bir tanesi 1851 yılından itibaren Eytam 

Nezareti (Müdüriyeti) ve Eytam Sandıklarının kurulması olmuştur. Başlangıçta yetimler daha 

sonra dullar, yaşlılar, engelliler ve bakıma muhtaç olan herkesin mallarını koruma ve 

değerlendirme amacı ile kurulan bu kurumlar Sosyal Devlet anlayışının göstergesi olmuştur. 

1880’li yıllarda Eytam İdaresine bağlı olarak taşrada hızla teşkilatlandığı görülmektedir. 

Kurumlarda yaşanan aksaklıklara ve gelişen siyasi, ekonomik ve sosyal şartlara bağlı olarak 

yapılan değişikliler ve ilaveler ile 1851 tarihli Eytam Nizamnamesi 1906 yılına kadar 

uygulanmıştır. 1906 yılında ise yen bir nizamname kabul edilmiş daha sonra değişen şartlara 

göre düzenlemelere gidilmiştir. 

Osmanlı Devleti’nde müslim-gayrimüslim ayrımı yapmadan tüm korunmaya muhtaç kişilerin 

haklarına sahip çıkmak için Eytam Sandıklarının kurulduğunu görmekteyiz. Eytam 

Sandıklarında yetimlerin menkul ve gayrimenkul mal varlıkları işletilerek elde edilen gelir ile 

yine yardıma muhtaç ve yetimlerin ihtiyaçları karşılanıyordu. Eytam Sandıklarının kurulması 

ile Osmanlı Devleti’nde daha önce vakıfların yaptığı yetim ve ihtiyaç sahiplerine yardım 

görevini, devlet üstlenmiş oluyordu. Sandıklarda yapılan işlemlerden devlet vergi alarak, 

kendine de gelir elde etmiştir. Böylece Eytam Sandıklarını hem sosoyal hem de ekonomiye 

sağladığı yararı görmekteyiz.  

Zaman içerisinde Eytam Sandıkları asıl işlevlerini yitirerek usulsüzlük ve yolsuzlukların 

merkezi haline gelmiştir. Yetim ve ihtiyaç sahibi kişilerin haklarını gasp ederek kazanç elde 

eden memurlar oluşmuştur. Devlet bu yolsuzlukların önüne geçmek ve yetimlerin haklarını 

korumak için çeşitli nizamnameler çıkarsa da başarılı olamamıştır. Bu durumun en önemli 

sebebi,  merkezi otorite zayıflığı ve Şeyhülislamlık makamının denetim mekanizmasını 

yeterince kullanamaması sayılabilir. 

Eytam sandıkları taşrada da hızla teşkilatlanmıştır. Taşra teşkilatlanmasında,  1866 yılında 

Alanya ve Antalya’da da Eytam idaresi ve sandığının kurulduğunu görmekteyiz. İncelediğimiz 

1922-24 tarihli Antalya Eytam Sandığına Mahsus Teminatlı İdane Defteri, toplam yüz sayfadan 

oluşmaktadır. Defter, sandık ile borçlu arasında yapılan borç senetlerinden oluşmaktadır. 

Defterdeki senetler muntazam bir şekilde tablo halinde tutulmuştur. Borçlanan kişinin ipotek 

gösterdiği malın karşılığı, ne kadar süre ile çektiği aylık ödeme miktarı, ödeyeceği faiz miktarı 

gibi net bilgiler içermektedir. Antalya Eytam Sandığından para çeken kişilerin büyük bir 

kısmını esnaf ve sanatkârlar ile memurlar oluşturmaktadır. Diğer kısmında da çiftçilerle 

birlikte mesleki grubu belirtilmeyen kişiler bulunmaktadır. 
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Bu defterden çıkarabildiğimiz kadarı ile Antalya’da Eytam Sandığından para çeken esnaf ve 

sanatkârların mesleki sınıfı şunlardır: Ekmekçi, fırıncı, bakırcı, kahvehaneci, aşçı, kasap, terzi, 

dişçi, çilingir, helvacı, demirci, tüccar, yağcı, kasap… Bu dönemde Antalya’da Müslim-

Gayrimüslim ayırımı yapılmadan eytam sandığından faydalandırılmıştır. Antalya Eytam 

Sandığından para çeken kişilerde kadın erkek ayrımı yapılmamış ancak borçlanan kişilerin 

çoğunluğunu erkekler olduğu görülmektedir.  

İncelediğimiz dönemde Antalya merkez kazasındaki eytam idaresi Kadı Mehmet Mansur 

Efendi, Eytam Müdürü Ali Nüzhet Efendi ve Müftü Mehmet Cemal Efendilerden oluşmaktadır. 

Kadı Mehmet Mansur Efendi, Ağustos 1924 tarihinde görevden alınarak yerine Antalya Asliye 

İkinci Reisi Şeyh Bey atanmıştır. Eytam idaresi Şeyh Bey’in başkanlığında 1926 yılına kadar 

devam etmiştir.  
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